



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Změna jízdních řádů ovlivní cestování do Ostravy (str. 2)
- Fotografie pomohou vytvořit kopii Bystroušky (str. 3)
- V kostele chystají koncert barokní hudby (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

3. PROSINCE 2015 • ČÍSLO 43 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Automobilka pozměnila vedení a chce zdvojnásobit výrobu

Kopřivnice (dam) – Tatra Trucks výrazně proměnila top management. Křizového manažera Petra Karáskova na postu generálního ředitele střídá Martin Bednarz. Do čela obchodního úseku se postavil obchodní ředitel David Pipal, dosavadní šéf tatrováckých obchodníků Petr Rusek ale

zůstává předsedou představenstva. V tom nyní zasedl nový generální ředitel Martin Bednarz, ale také Ron Bonsen, bývalý obchodní a marketingový ředitel DAF TRUCKS. Dalším nováčkem v představenstvu je tatrovácký šéfkonstruktor a technický ředitel Radomír Smolka. Změny

v představenstvu a managementu mají symbolizovat konec období krizového řízení a nastávající etapu dalšího rozvoje podniku.

Odcházejícímu Petru Karáskovi se po dvou letech podařilo Tatra Trucks stabilizovat. Automobilka je aktuálně ekono-

micky stabilní podnik generující zisk. Výrazně se změnila hodnocení ratingových agentur a důvěra bank, které se podílí na financování výroby. Tatra navyšuje nejen objem výroby a přidanou hodnotu každého vyrobeného vozu. Roste i produktivita práce ve firmě. Značce se podařilo navrátit

například na indický trh a najít další obchodní možnosti a automobilka rozhodně netrpí nedostatkem zájmu zákazníků. Z pohledu zaměstnanců je nejzásadnější, že po období propouštění v letech 2013-14 Tatra vytváří nová pracovní místa a nabírá zaměstnance. (Pokračování na straně 2)

Zastupitelé budou za týden jednat už od dvou hodin

Kopřivnice (dam) – Poslední zasedání kopřivnických zastupitelů v letošním roce bude mít víc než čtyřicet bodů programu, i proto se politici sejdou 10. prosince v zasedací místnosti v desátém patře radnice ne v šestnáct hodin, jak je obvyklé, ale už ve dvě hodiny odpoledne. Kromě rozpočtu města nebo vyhlášky o poplatku za svoz a zpracování komunálního odpadu se zastupitelé budou zabývat také možností prodeje budovy, ve které v současnosti sídlí ZŠ sv. Zdislavy, nebo projektem rekonstrukce školního hřiště u Základní školy 17. listopadu. Zastupitelé budou jednat o zrušení dosud platných zásad pro poskytování účelových dotací města a schvalovat by měli dotační programy na podporu sportu a kultury v příštím roce. Mluvit se bude rovněž o odkanalizování Vlčovic a Mniší a dalších záměrech kopřivnické radnice.

Ve správním obvodu Kopřivnice je 92 vybodovaných řidičů

Kopřivnice (hod) – Ve správním obvodu Kopřivnice bylo letos k 16. listopadu 92 vybodovaných řidičů, vloni jich bylo 74 k 31. říjnu.

K 16. listopadu letošního roku bylo ve správním obvodu Kopřivnice bodováno celkem 2 125 řidičů, kteří mají od jednoho až po dvanáct bodů. Nejvíce řidičů, a to 796 má připsány dva body, 501 tři body, 165 pět bodů a 177 sedm bodů. Vloni registr řidičů evidoval k 31. říjnu 1 915 bodovaných řidičů, přičemž 735 mělo zapsáno dva body, 453 tři body, 158 čtyři body, 162 pět bodů, 159 sedm bodů a 158 čtyři body.

Nejčastějšími přestupky, kterých se řidiči dopouštějí, jsou nedodržení povolené rychlosti v obci i mimo ni, nepoužití bezpečnostních pásů, telefonování nebo jízda na červenou. (Pokračování na straně 2)

Radnice bude hledat nového ředitele pro ZŠ Mniší

Mniší (dam) – Základní škola v Mniší si zachová svou právní subjektivitu a radnice vypíše konkurz na ředitele této své příspěvkové organizace. Takové je rozhodnutí radních, kteří v pondělí řešili situaci po nečekané rezignaci dosavadní ředitelky Ivo Zdarsové. Na nové vedení si škola s necelými sedmdesáti žáky ale bude muset ještě nějakou dobu počkat.

„Předpokládáme, že po tomto rozhodnutí bude na jednání rady města v prosinci schválena konkurzní komise, do které bude své zástupce nominovat nejen město jako zřizovatel, ale také krajský úřad a Česká školní inspekce. Následně bude vypsáno podle zákona výběrové řízení na nového ředitele. Vý-

běr má své předepsané postupy a lhůty a může trvat až tři měsíce. Mohlo by se také stát, že vhodný kandidát nebude vybrán hned na první pokus,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová, odpovědná za oblast školství. Pokud vše půjde dobře, může mít škola v Mniší nového ředitele nejdříve v polovině března příštího roku.

Také proto měli politici ke zvážení další tři varianty řešení. Kromě úplného zrušení školy, které bylo pouze hypotetickou možností bez reálné šance na přijetí, zde byly varianty splnyti nebo sloučení školy v Mniší s jinou školou, konkrétně se Základní školou v Lubině. Především sloučení by mělo jak své ekonomické, tak především organizační opod-

statnění. Pokud by o něm zastupitelé v prosinci rozhodli, mohly by školy v Mniší i Lubině začít v novém režimu fungovat už od začátku Nového roku. Navíc je pravděpodobné, že tímto krokem by došlo alespoň k částečnému snížení nároků, které kladé fungování ZŠ Mniší na rozpočet města. Provoz školy v Mniší je totiž pro městskou kasu jednoznačně nejdražší. Zatímco příspěvek města na žáka ve školách v Kopřivnici činí přibližně 2 500 korun ročně, v Lubině je to už 2 708 korun, a v Mniší dokonce 5 473 Kč. Pokud by obě školy fungovaly společně, bylo by možné například zadávat větší objemy veřejných zakázek a tím pádem nějaké peníze ušetřit.

(Pokračování na straně 2)



Do posledního místa vyprodaný kulturní dům přihlížel v neděli 29. listopadu koncertu populárního Hradišťanu. Primáš Jiří Pavlica přizpůsobil program kopřivnického vystoupení právě zahájení adventu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Blešák přilákal čtyři stovky lidí, výtěžek dostane Racek

Kopřivnice (hod) – Uplynulou sobotu se konal v Katolickém domě již sedmý blešák s názvem Pošli to dál! Pětačtyřicet prodejců zaplnilo velký i malý sál a na 80 stolec nabízeli věci, které už sami nepotřebují nebo které by mohli potěšit jiné. Lidé, kteří do Katolického domu zavítali, tak mohli výhodně nakoupit oděvy, hračky, nádobí, knihy či pořídit dárky pro své nejbližší.

„V průběhu celého dne přišlo 400 platících návštěvníků, někteří se zdrželi i víc jak dvě hodiny. Bavili se nejen s prodejci, ale i se známými, kteří sem přišli, ale mohli si i poslechnout hudbu, posedět u kávy či ochutnat vegetariánské menu z restaurantu Mandala. Tato akce je i o pohodě,“ komentoval průběh dne Pavel Obrátil, hlavní organizátor blešáku. Aby si dospělí mohli prohlédnout nabízené zboží v klidu, připravili organizátoři pro děti výtvarnou dílnu.

(Pokračování na straně 2)

V neděli se ve městě rozsvítila vánoční výzdoba

Kopřivnice (cab) – Přes tři stovky lidí si přišli v neděli podvečer 29. listopadu na prostranství před kopřivnickým kulturním domem vychutnat sváteční chvíli první adventní neděle. Na zahřátí byl podáván nealkoholický Starostův punč a z celkového množství 120 litrů nezbyla ani kapka. Poté se ujal slova starosta města Kopřivnice Miroslav Kopečný, popřál všem pohodové vánoční dny a úderem čtvrté hodiny se ve městě rozsvítila výzdoba, včetně vánočního stromu. Všem přítomným pak zahrála ostravská kapela Acoustic Irish, v jejímž repertoáru převládá irská a keltská hudba.



Kopřivničané přivítali advent starostovským nealkoholickým punčem a koncertem prazejským rozsvícení vánoční výzdoby. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Díky projektu vybavili dílny a učí žáky pracovním návykům

Kopřivnice (dam) – Školní dílna je na kopřivnické ZŠ Floriána Bayera v permanentní poměně často, ale minulý čtvrtek se v ní dveře nethly. Během jednoho vyučovacího dne se u stolařských ponků vystřídali všichni žáci druhého stupně školy. Projektovým dnem nazvaným „Zručnosti ke vzdělání, aneb hurá do dílny“ zde vrcholil už třetí měsíc běžící projekt zaměřený na zdokonalování pracovních dovedností školáků.

Škola se o prázdninách přihlásila do výzvy vyhlášené ministerstvem školství v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost a díky projektu nazvanému „Škola a svět práce“ získala 204 tisíc korun na realizaci připravených aktivit. Díky evropským penězům bylo nakoupeno nové ruční nářadí pro žáky i elektrické nářadí pro vyučující, nemalé

peníze škola vložila také do nákupu potřebného materiálu. Desky, plechy, dráty, plasty, ale třeba i barvy a další materiál bude žákům v dílně školy sloužit i po skončení aktuálního projektu. Právě podpora pracovního vyučování na škole, která pracuje se žáky s horšími studijními výsledky, je podle ředitelky Vlasty Gerykové velmi důležitá. „Naši žáci po absolvování školy nejčastěji nastupují do učebních oborů a věnují se určitému řemeslu. Myslím si, že z nich budou moci být dobří řemeslníci, pokud základy získají třeba už tady ve škole v rámci pracovního vyučování. Naším cílem je, aby žáci neodcházeli předčasně ze systému vzdělávání, ale aby se vyučili a zručili, co umí, získali vyuční list a s ním i lepší uplatnění v životě i na trhu práce,“ říká ředitelka školy.

(Pokračování na straně 2)

Za týden se mění jízdní řády

Kopřivnice (hod) – V neděli 13. prosince začnou jak autobusy, tak i vlaky jezdit podle nových jízdních řádů. Zatímco vlakové spoje moc změn nepřinesou, u autobusů jich bude víc. Tou největší je úprava jízdních řádů v závislosti na realizaci přestupního terminálu Dubina v Ostravě. Od platnosti nového jízdního řádu nebudou některé autobusy zajíždět až do centra Ostravy jako doposud, ale spíše budou končit na tomto terminálu u stávajícího hypermarketu Albert.

„O této skutečnosti jsme informovali občany již v dubnu letošního roku, kdy měli možnost připomínkovat návrhy změn jízdních řádů zpracovaných Koordinátorem ODIS, s. r. o., Ostrava, a to do půlky května. Nově vybudovaný terminál v Dubině se postupně stane konečnou a přestupní stanicí pro příměstskou veřejnou dopravu z oblasti Bru-

šperska a Kopřivnicka. Rozhodnutí o realizaci a zprovoznění terminálu bylo plně v gesci města Ostravy a okolní obce a města neměly vliv na samosprávné rozhodnutí Zastupitelstva města Ostravy,“ přiblížil největší změnu pro cestující využívací autobusovou dopravu Richard Petr, pracovník odboru rozvoje města, mající na starosti dopravu.

K drobným úpravám dojde také u některých dalších spojů autobusových linek obsluhujících Kopřivnici. „Změny častěji odjezdů budou převážně v řádu minut, a to hlavně s ohledem na požadavky cestujících. Většinou dojde pouze k úpravě času v průběhu jednotlivých spojů v závislosti na průběžném monitorování skutečných jízdních dob,“ upřesnil Richard Petr. Nové autobusové jízdní řády jsou zveřejněny na webu města v sekci Aktuality.

Starosta přivítal nové občanky

Kopřivnice (hod) – Uplynulý víkend starosta města Miroslav Kopečný vítal nové občanky nejen v Kopřivnici, ale i v Lubině a Mníši.

Zatímco v Kopřivnici se uskutečnilo v sobotu dopoledne tři slavnostní ceremoniály, v neděli odpoledne proběhly obřady v místních částech. V Kopřivnici tak starosta přivítal 17 holčiček a 18 chlapců, v Lubině se obřadu zúčastnilo 9 dětí a v Mníši pak 5 dětí. „V Lubině, která je z místních částí největší, se tento ceremoniál koná dvakrát za rok. Letos ve Vlčovicích projelví zájem o tento obřad jen jedni rodiče, a s nimi jsme se domluvíli, že se zúčastní obřadu v Mníši,“ uvedla Ilona Mazalová, která má na starosti tuto agendu. Další obřady se uskuteční až v březnu 2016.

Ve správním obvodu Kopřivnice je 92...

(Dokončení ze strany 1)

K zavedení bodového systému došlo v červenci 2006. Od té doby jsou řidiči, kteří se dopustí některých přestupků při řízení svého vozidla, nejen pokutováni, ale také jsou jim zapisovány do registru řidičů trestné body. Pokud se však dopustí řidič jedním skutkem více přestupků nebo trestných činů, zaznamenají se body pouze za nejzávažnější z nich. Body jsou počítány, po dosažení dvanácti bodů přijde řidič na rok o řidičské oprávnění, které musí na vyzvání odezdat. O jeho vrácení se může požádat po jednom roce, pokud netrvá trest nebo sankce zákazu činnosti, jež spočívá v zákazu řízení motorových vozidel a bylo uloženo v trestním nebo přestupkovém řízení. Podmínkou vrácení řidičského oprávnění je prokázání odborné způsobilosti. Po vrácení řidičského oprávnění začíná řidič s čistým bodovým kontem.

Řidičům jsou body odečítány. Pokud v průběhu dvanácti kalendářních měsíců od

naposledy zaznamenaných bodů řidiči nebyla uložena další pravomocná sankce, odečtou se mu čtyři body z celkového počtu dosažených bodů. Lhůty pro odečtení bodů neběží po dobu uložení trestu nebo sankce zákazu činnosti, spočívající v zákazu řízení motorových vozidel udelené v trestním nebo přestupkovém řízení. Řidiči však není možné odečíst 4 body v případě, že dosáhl 12 bodů. Řidič si může odečíst 3 body, pokud se podrobil školení bezpečné jízdy ve středisku bezpečné jízdy, a to nejvýše jedenkrát za kalendářní rok. Tomuto školení se však nemohou podrobiti řidiči, kteří mají zaznamenané více než 10 bodů nebo se dopustili jednání hodnoceného více než 5 body ke dni absolvování školení.

Po revizi bodového systému se upustilo od jednobodových přestupků, které byly udělovány například za nerozsvícení světlé či neoprávněného využití vyhrazeného jízdního pruhu. Nové jsou body udělovány v hodnotách 2, 3, 4, 5 a 7.

Radnice bude hledat...

(Dokončení ze strany 1)

Další prostředky v oblasti personálních nákladů, které by mohly být použity na mzdy učitelů, by byly uspořeny v případě akceptace jednoho ředitele.

„Ve vedení města jsme se shodli na tom, že členům rady města budeme doporučovat ke schválení vyhlášení konkurzu na nového ředitele školy především z důvodu, že nám záleží na zklidnění zbytečně zjištěné atmosféry v Mníši. Tento postup jsem konzultovala jak na poradě ředitelů základních škol, tak vychází z doporučení Místních komisí v Mníši i ve Vlčovicích,“ říká místostarostka Dagmar Rysová.

Na tomto řešení se prý politici dohodli ještě před schůzkou s rodiči, která proběhla ve škole v Mníši přesně před týdnem. Tím politici vyšli vstříc požadavkům části rodičů, kteří na setkání s představiteli radnice starostovi předali petici požadující zachování samostatnosti školy a hledání nového ředitele.

„Dohodli jsme se, že budeme variantu zachování stávajícího stavu a hledání nového ředitele navrhnout ještě předtím, než jsme se o existenci této podpisové akce dozvěděli. Toto stanovisko jsme také sdělili přítomným učitelům a rodičům. Naši snahou je především umožnit ve škole nastolení příznivé atmosféry pro děti,“ doplnila Rysová.



Na Základní škole Floriána Bayera má pracovní vyučování velkou dotaci vyučovacích hodin. Podle kantorů patří hodiny v dílnách k těm nejoblíbenějším.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Automobilka pozměnila...

(Dokončení ze strany 1)

„Rozhodnutí při zachráně Tatry byla i role obou akcionářů Jaroslava Strnady a Reného Matery, kteří si z firmy během restrukturalizace nevzali ani korunu a všemi prostředky podporovali zachranu a rozvoj podniku. Ze své praxe interim manažera neznám tolik podobných situací, proto si myslím, že je třeba tento pozitivní příklad odpovědnosti vlastníků vyzdvihnout,“ nechal se slyšet odcházející generální ředitel Petr Karásek.

Jeho nástupce Martin Bednarz v Tatře už několik měsíců působí jako výkonný ředitel a v letech 2008 a 2011 byl výrobním ředitelem Tatry. Do kan-

celáře generálního ředitele přichází Bednarz s ambiciózním plánem, a to do roku 2020 zdvojnásobit výrobu nákladních vozidel oproti letošnímu roku. „Základním kamenem dalšího rozvoje firmy je maximální využití rostoucího potenciálu trhu s nákladními vozidly. Chceme být globálním dodavatelem pro speciální a inovativní řešení podvozků nákladních vozidel. Proto musíme dále inovovat produkt stejně jako zvyšovat naši dodavatelskou spolehlivost a kvalitu. Firma bude proto v následujících letech investovat do nových technologií, oprav a rozvoje kopřivnického výrobního areálu přes 300 milionů ročně,“ řekl Bednarz.

Město bude i letos prodávat vánoční stromky

Kopřivnice (hod) – Také letos bude kopřivnická radnice prodávat vánoční stromky na plantáži naproti koupališti. Samotný prodej se uskuteční ve čtvrtek 17. prosince od 13.30 do 15.30 hodin a prodávát se bude převážně stříbrná forma smrku pichlavého. „Prodejní cena vánočních stromků bude stejná jako loni, a to 350 korun za kus bez ohledu na velikost stromku,“ uvedl Jaroslav Jiřík, pracovník odboru životního prostředí.

Vydávání pasů a občanek jen do 23. prosince

Kopřivnice (hod) – Lidé, kteří si chtějí ještě letos vyřídit nové doklady, tak musí učinit nejpozději do středy 23. prosince. Důvodem je odstávka systému pro nabírání žádostí a předávání občanských průkazů a cestovních dokladů, a to v souvislosti s novelou zákona. Odstávka systému proběhne v době od 24. do 31. prosince.

Pracoviště oddělení pasů a občanských průkazů na kopřivnické radnici stejně jako pracoviště v celé republice budou do středy 23. prosince přijímat žádosti na nové doklady a vydávat hotové občanské průkazy i pasy.

Novela ale přináší i novinky, které lidem od příštího roku usnadní vyřizování nových dokladů. Zatímco už letos si mohli občané vyřídit nový občanský průkaz na kterémkoli úřadě obce s rozšířenou působností, od Nového roku bude

stejná možnost i pro podávání žádostí a vydávání cestovních dokladů. Doposud tak bylo možné učinit jen na městském úřadě obce s rozšířenou působností příslušného podle místa trvalého pobytu. „Cestovní pas i občanský průkaz si občan převezme u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, u něhož podal žádost o jeho vydání. V případě, že je bude chtít vyzvednout jinde, bude muset uhradit správní poplatek ve výši sto korun,“ upřesnila Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend.

Novela myslí i na občany starší 70 let. „Pokud si občan starší 70 let budou od příštího roku žádat o výměnu občanského průkazu, například z důvodu ukončení platnosti stávajícího průkazu nebo z důvodu změny rodinného stavu či trvalého pobytu, bude jim nový doklad vydán na dobu 35 let,“ poznamenala Jana Sopuchová.

stíny

Dne 24. 11. přijala stálá služba MP oznámení o problematickém hostovi v jednom z klubů na Francouzské ulici. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že 64letý Kopřivnickan odmítá zaplatit útratu. Muž byl pod vlivem alkoholu a navíc se začal chovat agresivně, byl proto hlídou na místě umraven. Jelikož dechová zkouška prokázala téměř 2 ‰, putoval muž na protialkoholní záchytnou stanici.

Ve stejný den obdržela MP oznámení o napadení ženy na ulici Pod Bílou horou. Strážníci zjistili, že mladá žena z Rožnova napadl muž z Kopřivnice, který ji způsobil zranění v obličeji. Násilník se již na místě činu nenacházel, ale strážníci jej po krátkém pátrání našli u nedalekých garáží. Jelikož muž nemohl prokázat svou totožnost, byl převezen na OO PCR, kde se ke svému činu přiznal. Jednatřicetiletý Kopřivnickan se ze svého jednání bude zodpovídat u přestupkové komise MÚ.



Na blešáku v Katolickém domě se mohli přichodzí nejen pobavit, ale výhodně zakoupit neobvyklé vánoční dárky.

FOTO: DANA HOŤÁKOVÁ

Blešák přilákal čtyři stovky...

(Dokončení ze strany 1)

Akce měla charitativní rozměr. Výtěžek případně kopřivnickému spolku MÁŠ ČAS?, provozovateli Nizkoprahového denního centra Racek, který jej použije na jeho činnost. Prodejci naplnili pět pytlů zimním oblečením a doplňky pro dospělá, ředitel Racek poskytl lidem v nouzi. Dětské oblečení a hračky si zase převzou maminky, které jsou ubytované v domově Salus. Už nyní plánují organizátoři další, v pořadí už osmý blešák. Ten se na stejném místě uskuteční 28. května 2016.

UPOZORNĚNÍ

Městský úřad v Kopřivnici
bude 31. prosince
z technických důvodů UZAVŘEN

Pokladna MÚ bude 4. ledna
otevřena až od 10 hodin

Připravený program přilákal nejvíce seniorů v historii

Kopřivnice (hod) – Kopřivnickí senioři ve čtvrtek 26. listopadu zcela zaplnili velký sál místního kulturního domu, kde pro ně bylo připraveno Podzimní seniorské odpoledne. Tato tradiční společenská akce, kterou připravuje kulturní dům ve spolupráci s kopřivnickou radnicí, se těší mezi seniory velké oblibě.

Před zahájením programu pozdravil přítomné seniory za město Kopřivnice místostarosta Stanislav Šimíček, který ve svém vystoupení krátce připomněl letošní akce pořádané v rámci programu Aktivní senior 2015. Připravený kulturní program zahájilo pánské vokální seskupení Sextet z Nového Jičína, které si zasloužilo potlesk vyprázdňovaného sálu. Následovalo roztořilé vystoupení dětí ze Střediska volného času Fokus z Nového Jičína s ukázkami tance s prvky aerobiku. Velmi působivý byl baletní tanec Hany Madecké, studentky Janáčkovy konzervatoře. Závěr první části programu patřil akrobatickým kouskům místních zonglerů ze skupiny Zonglé-Kšanda. O druhou část programu se spolehlivě postarala seniory oblíbená skupina Meteor, která hrála nejen k tanci, ale i k poslechu. S ohledem na neutuchající zájem seniorů o tanece se její působení na jihu tentokrát protáhlo přes desátou večer.

Letošní podzimní seniorské odpoledne dosáhlo jednoho nepozbytného rekordu, a to v počtu prodaných vstupenek. Pobavit se přišlo 244 platících účastníků této akce.

Ve městě přibýly kontejnery na textil

Kopřivnice (hod) – V Kopřivnici a v Lubíně byly rozmístěny další kontejnery na sběr textilu. Ke stávajícím 13 kontejnerům přibýlo dalších pět. Ty město prostřednictvím firmy TextilEco, a. s., umístilo nově na ulici I. Šustaly před dopravní hřiště, k nadochodu na ulici Dělnické, na ulici Příčné naproti domu č. p. 307, na Francouzské ulici k mateřské škole a také do místní části Lubina k mostu.

„Právě na tomto stanovišti je kontejner neustále přepřehován, a tak jsme se dohodli na přidání dalšího. Nepotřebné oděvy, boty a hračky se sváží každý týden do zpracovatelského závodu v Boskovicih, kde se dále třídí. Co se týče množství, měsíčně se v Kopřivnici odezdá do těchto kontejnerů v průměru 5 tun textilu,“ uvedla Lucie Kubalová, pracovnice životního prostředí mající na starosti odpady. Ta rovněž poznamenala, že občané mohou větší množství vyřazeného textilu odezdávat ve sběrném dvoře na ulici Panské.



Po stavebních pracích přišly na řadu vnitřní dekorativní výmalby Jaroňkovy útulny. V celé kráse ji návštěvníci budou moci spatřit na začátku příští turistické sezony.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Štamberk má v plánu víc oživit areál hradu

Kopřivnice (dam) – Prvního listopadu se Štamberkská trůba uložila k zimnímu spánku, alespoň z pohledu turistů, kteří se na ochoz dominanty města dostanou zase až na jaře. V dalších ohledech areál štamberbského hradu žije i nyní. „Aktuálně se dokončuje rekonstrukce Jaroňkovy útulny. Stavební práce jsou už téměř u konce. Dolaďují se jen poslední detaily jako vnitřní obložení a podobně,“ říká starosta Štamberka David Plandor. Právě dokončování rekonstrukce stojí za letošní zimní provozní pauzou, od příštího roku by se pak věž nad městem měla vrátit k celoročnímu provozu.

Kromě stavebních dělníků aktuálně v interiéru roubené Jaroňkovy útulny pracují také restaurátoři. Ti obnovují Jaroňkovy secesní dekorativní malby na stěnách. „Část z nich byla objevena při stavebních

pracích pod vrstvami starých nátěrů. Tyto původní malby se jen odkryjí a vyretušují. Část maleb musí být ale vytvořena zcela nově podle dobových fotografií, nenávratně totiž zmizely při stavebních úpravách v minulosti,“ doplnil starosta Plandor.

Opravu Jaroňkovy útulny začaly v únoru letošního roku poté, co byly o rok odloženy kvůli původní nedohodě s bývalým nájemcem areálu hradu Valašským královstvím. Veškeré práce mají podle štamberbské radnice, která opravu v řádech milionů korun financuje, skončit před koncem letošního roku. Ani pak ovšem útula zcela neosiří. Štamberberští se ji pokusí zařídit, podle možno tak, jak vypadála v roce 1925 v době svého otevření. Vzniknout by tak mohly repliky původního nábytku a malé pódium s kaviárem. Starosvětskou kávníru

z období první republiky doplní recepcce hradu Trůba, kde bude tak, jak byli návštěvníci doposud zvyklí, probíhat prodej vstupenek a suvenýrů. „Uvidíme, co všechno se nám podaří realizovat, ale chtěli bychom Jaroňkově útulně v maximální možné míře vrátit původní ráz z roku 1925,“ plánuje starosta Štamberka.

Město plánuje v opraveném prostoru pořádat kulturní a společenské akce, ale také jej chce nabízet jako místo pro konání svatebních obřadů.

Štamberbská radnice převzala znovu provozování areálu hradu v květnu letošního roku poté, co se dohodla na dřívějším ukončení nájemní smlouvy s předchozím provozovatelem Valašským královstvím. Od té doby město areál provozuje s výjimkou chaty dr. Hrstky, kterou pronajímá soukromní-

kovi. Starosta David Plandor odmitá, že by radnice převzala hradu do své správy motivována finančním ziskem. „V době pronajímání město inkasovalo nějakých 60 % ze vstupného. Teď to bude o 40 % více, ale zároveň budeme mít také režijní a personální náklady. Trůba nebude strojem na vydělávání peněz, shodli jsme se, že všechny vydělané peníze vrátíme zpět do areálu ať už formou údržby nebo jinou formou. Štamberk tedy nebude mít větší zisk, ale nabídne občanům a turistům lepší servis,“ tvrdí starosta Plandor.

Peníze podle jeho slov bude město vkládat nejen do oprav, ale také do marketingu a podpory pořádání nejrůznějších kulturních a závažných akcí. Návštěvníci Zámeckého kopce se prý mohou těšit na častější hostování šermířů, sokolníků a na další stylové akce na úpatí Trůby.

Anna Murková obhájila svůj post v NPDM pro další rok

Kopřivnice (hod) – Od pátku 20. do neděle 23. listopadu proběhlo v Praze XVIII. zasedání Národního parlamentu dětí a mládeže (NPDM), kterého se zúčastnili zástupci osmi z deseti krajů republiky. Za Kopřivnici se zúčastnily Magdaléna Tichavská a Anna Murková. Hlavním tématem zasedání byla „Budoucnost participující mládeže“ a tomu odpovídaly workshopy. Jejich účastníci diskutovali například na téma Cochemská praxe, inkluze, branná povinnost, média, aktuální dění, medializace parlamentu dětí a mládeže. Jak nám fungují parlamenty dětí a mládeže. Posledně jmenovaný workshop probíhal pod vedením Anny Murkové, která je členkou NPDM za Moravskoslezský kraj, a Jany Votavové, koordinátorky NPDM. „Ve workshopu Co se děje ve světě jsme diskutovali s Andorem Šándorem o současné situaci nejen ve světě, ale i v tuzemsku,“ uvedla Anna Murková.

V Národním parlamentu dětí a mládeže pracuje Anna Murková od loňského listopadu. „Byla jsem v mediálním výboru a společně s Marií Silnou, zástupkyní za kraj Praha, jsem po celý rok pracovala na webových stránkách, časopisu Parlamenták a facebookové stránce. Mimo to jsem se v průběhu roku stala i členkou petičního výboru v souvislosti s usilováním o novelu zákona o státních svátcích,“ okomentovala své zapojení v NPDM Anna Murková. Na závěr zasedání proběhla nejen volba nové rady a předsednictva, ale i vedení Národního parlamentu dětí a mládeže. Anna Murková svou pozici obhájila, a tak pro období 2015-16 bude opět zastupovat Moravskoslezský kraj.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Fotografie líšky Bystroušky pomohou při výrobě nové sochy

Příbor (ili) – Druhý ročník fotosoutěže o Bystroušce dostal krádeží bronzového symbolu líšky z hukvaldské obory zcela jiný rozměr. Hlavní organizátorka soutěže Marie Šupová dostává e-maily s dotazem - Co budeme fotit, když líška je fu!

„Čekala jsem s napětím spolu s mnohými, zdá se líška najde, a zároveň jsem hledala řešení nastalé situace. Vyzvala jsem členy našeho fotoklubu, ať spěchají do obory ulovit unikátní snímek – balvan bez líšky. Zároveň jsem se domluvila s profesorkou Evou Držgovicou na možnosti focení živých Bystroušek po absolutněském představení opery Líška Bystrouška. Aby toho nebylo málo, mnoho návštěvníků obory fotografuje své miláčky na balvanu namísto Bystroušky. Takže o dostatek zajímavých fotografií do 2. ročníku fotosoutěže se nemusíme obávat,“ uvedla Marie Šupová, která věří, že se do soutěže se stihnou přihlásit i zájemci se snímky nově nainstalované kopie.

Práce na kopii líšky byla svěřena mladému umělci z Fakulty výtvarného umění v Brně sochaři Adamu Krhánkovi. Ten si na internetu posteskl, že mu chybí k jeho práci na zhotovování kopie Bystroušky záběry zezadu a z boku. „Ihned jsem zmobilizovala příborskou fotografku Stanislavu Slovákovou, o které vím, že líšku fotila naprosto ze všech úhlů, a ta zaslala sochaři požadované záběry. Těší mě, že naše fotosoutěž O nejzajímavější fotografii líšky Bystroušky tak neposlouží jen k propagaci našeho kraje a k zábavě soutěžících, ale přispěje i k řešení krizové situace s ukradenou sochou,“ netajila radost Marie Šupová.



Směsice nejrizičnějších tanečních stylů, choreografi a kostýmů byla k vidění v sobotu odpoledne v kulturním domě na akci Moje tdlování, kterou uspořádala Mateřská škola Háčov. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Děti z mateřinek se předvedly na svém tdlování

Hájov (ili) – V sobotu 28. listopadu si daly dostaveníčko ve velkém sále Kulturního domu v Kopřivnici tanečnické děti na předhlídce Moje tdlování. Soukromá Mateřská škola Háčov připravila již třetí ročník taneční přehlídky předškolních dětí a dětí raného školního věku, na kterém vystoupilo devět subjektů a téměř 150 účinkujících. Je pochopitelné, že hlediště doslova praskalo ve švech. „Považují za zbytečné hodnotit úroveň jednotlivých vystoupení, nakonec každé dítě bylo za svůj výkon odměněno. Důležité je, že se tanci ve školách věnují od nejútlejšího věku, protože je pro rozvoj dítěte opravdu důležitý. A v neposlední řadě je určité pro rodiče i prarodiče příjemné vidět, s jakou vervou a nadšením jejich děti zdávají vystoupení na velkém jevišti,“ zdůvodnila význam tancování i přehlídky hlavní organizátorka a ředitelka hájovské školky Iveta Šrubařová.

Blanarovičová a čerti rozsvítí vánoční strom

Příbor, Štamberk (ili) – V Příboře na náměstí Sigmunda Freuda se uskuteční v pátek 4. prosince od 17 hodin dětská show s Yvetou Blanarovičovou, přijedem kočáru s Mikulášem a pekelnou jízdu čertů a slavnostním rozsvícením vánočního stromu. Divadlo Pod starou věží Štamberk sehraje pohádku Vyměněná princezna v sobotu 5. prosince v 16 hodin v kulturním domě na náměstí. Po představení proběhne Mikulášská nadílka.

Masarykovo gymnázium hostilo návštěvníky dnů otevřených dveří

Příbor (ili) – Masarykovo gymnázium v Příboře v pátek 27. a sobotu 28. listopadu uskutečnilo dny otevřených dveří. Příborské gymnázium je škola s více než stoletou tradicí a jeho snahou je poskytovat kvalitní všeobecné vzdělání umožňující absolventům pokračovat ve studiu na vysoké škole humanitního, společenského i přírodovědného směru. „Úspěšnost našich absolventů v přijímacích řízeních na vysoké školy a jejich následně výborné dlouhodobé výsledky při studiu na vysoké škole svědčí o tom,

že zvolená strategie udržet kvalitu vzdělávání na nadstandardní úrovni není v pojetí vzdělávání naší školy pouhou frází,“ uvedl ředitel školy Pavel Kereš.

Obdobně jako v předchozích letech nebyly dny otevřených dveří koncipovány jako strohá prohlídka interiéru a exteriéru školy, ale jako příjemná cesta za kulturou a poznáním. V každé učebně byly poskytovány podrobné informace od kantorů i studentů o průběhu výuky nejen v teoretické rovině, ale každý zájemce se mohl zapojit do různých pokusů nebo prakti-

ckých cvičení. „Jsem mile překvapen profesionalitou, s jakou vystupují a dotazy zodpovídají samotní studenti. U pedagogů se to automaticky předpokládá, ale u studentů je takový přístup opravdu obdivuhodný,“ svěřil se tatínek jedné ze zájemkyň o studium.

Součástí dnů otevřených dveří byla například kulturní vystoupení žáků školy, opakované demonstrace pokusů z fyziky i chemie, odborné přednášky pro veřejnost, výstava Den veteránů vycházející z autentických příběhů rodinných pří-

slušníků žáků primy, tvůrčí dílny, ukázková hodina matematiky v angličtině, setkání Absolventů maturantů atd. Mnoho zájemců bezesporu přilákala také výstava Sigmund Freud, kterou škola pořádá ve spolupráci s Rakouským kulturním fórem v Praze a Společností Sigmunda Freuda v Příboře.

V rámci dnů otevřených dveří škola přivítala bezmála tři stovky návštěvníků zejména z řad zájemců o studium ve čtyřletém i osmiletém oboru vzdělávání, jejich rodinných příslušníků či absolventů školy.

Baletní přenos nabídne Dámu s kaméliemi

Kopřivnice (dam) – Na jednu z nejznámějších milostných tragédií všech dob láká kopřivnické kino. V neděli 6. prosince odpoledne bude v přímém přenosu z moskevského velkého divadla promítána baletní inscenace Dáma s kaméliemi.

Příběh podle románu Alexandra Dumase vypráví o osudech krásné pařížské kurtizány a jejích citlivců, který předčasně ukončí plnicí choroba právě v době, kdy pozná opravdovou lásku.

Autorem představení je jeden z nejuznávanějších choreografů současnosti John Neumeier. Ten pomocí tance divákům odhaluje hlubokou psychologii postav na podkladu klavírní hudby Frederica Chopina. Začátek představení je plánován na 15.45. Dalším plánovaným baletním přenosem už bude vánoční klasika v podobě baletu Louskáček, který místní kino zájemcům nabídne 20. prosince.

Mikuláš přijede před KD v pátek

Kopřivnice (dam) – Přijezd Mikuláše do Kopřivnice se letos o něco uspiší. Tradiční Mikulášská jízda je naplánována už na pátek 4. prosince.

Program před kulturním domem začne v 16 hodin a vystoupí v něm žáci ZŠ 17. listopadu, HTK Band či taneční skupiny Amirah, Farridah a Elma. Přípravu budou čertovské soutěže a andělská pošta na dopisy pro Ježíška, proběhnou ukázky vánočních zvyků. Samotný příjezd Mikuláše a jeho družiny je očekáván okolo sedmnácti hodin.

Fanoušci sci-fi se bavili na dalším ročníku KoprConu

Kopřivnice (ili) – Každoroční setkání fanoušků sci-fi, fantasy, hororu, her a hlavně Star Wars se pod názvem KoprCon 2015 uskutečnilo poslední listopadový víkend v prostorách Základní školy Dr. Milady Horákové. To, co pro nezasevěného účastníka mohlo působit dojmem chaotického mumraje, byl do detailu připravený program, ve kterém figurovaly desítky přednášek, projekcí, diskuzí, soutěží, her, happeningů a workshopů.

Pro více než 330 účastníků z Čech, Moravy a Slovenska a čtyři desítky pořadatelů byl uplynulý víkend dalším z těch, na

Kostelem bude znít Michnova Loutna česká

Kopřivnice (dam) – Unikátní možnost slyšet v doposud nekompletnější podobě Loutnu českou Adama Michny z Otárodovic budou mít návštěvníci koncertu Ensemble Inégal připravovaného na středu 9. prosince do kostele sv. Bartoloměje v Kopřivnici.

Cyklus třinácti písní soustředěných kolem tématu mystického šatku božského Ženicha (Krista nebo Boha Otce) s panenskou Nevěstou – Pannou Marií napsal nejznámější český skladatel hudebního baroka v polovině sedmnáctého století. Loutna česká se doposud hrála jen v neúplné podobě buďto jako jednotlivé písně, nebo s dodatečně vytvořenými předehrami. Nedávny unikátní objev partu druhých houslí umožnil odborníkům rekonstruování díla v původní podobě.

Ensemble Inégal je soubor, který vznikl už před patnácti léty v Praze pod vedením dirigenta Adama Viktory a hraje starou muziku, stejně jako skladby romantických, ale i současných autorů. Specialitou souboru je ale především barokní hudba, předně pak skladby Jana Dismase Zelenky. Ensemble Inégal se

členě vyhýbá hudebnímu mainstreamu, proto přináší každoročně posluchačům neznámou barokní hudbu. Ensemble Inégal koncertuje na prestižních evropských festivalech jako Pražské jaro, Musica Antiqua Brugy, Oude Muziek Utrecht, Lufthansa Festival London, Aschaffenburg Bachtage, Bach Festival Riga a mnoha dalších. Realizoval již 10 úspěšných CD ověřených řadou významných ocenění a objevuje se pravidelně ve vysílání českých i zahraničních televizních a rozhlasových stanic. Obsazení souboru se mění podle aktuálních programů. V Kopřivnici se posluchači mohou těšit na Adama Viktora za varhanami, houslistky Magdalenu Malou a Simonu Tydlíšťovou, violoncellistu Libora Maška a hráče na basovou loutnu teorbou Jana Krajčů. Pěvecké party pak provedou Gabriela Eibenová (soprán) a Daniela Čermáková (alt).

Koncert, který má svým programem navodit atmosféru bližších se Vánoc, je součástí 8. ročníku koncertního cyklu Čtvero ročních období. Kopřivnický koncert začíná ve zdejší katedrále už v osmácti hodin.



Řada návštěvníků KoprConu trávila víkendový program v Kopřivnici ve vlastnoručně vyrobených kostýmech svých oblíbených hrdinů ze sci-fi filmů.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

osobně a začala jsem objíždět cesty. Pod vedením maminky jsem zvládla základy šití, abych si mohla vytvořit nezbytný kostým. A v podstatě mě tahle záliba ovlivnila i při dalším studiu. Překladačství jsem si zvolila proto, abych se k novinkám daného žánru dostala mezi prvními," podělila se Michaela o vliv koníků na svůj profesní život. A ani osobní sféra v jejím případě nezůstala tohoto vlivu ušetřena. Se

svým přítelem se poprvé setkala na conu a dnes podobná setkání navštěvují společně i v zahraničí. Kopřivnické setkání si od počátku drží vysokou laťku, ale na druhé straně neztrácí nic ze své dětské hravosti. Právě výjimečná kombinace zajímavě sestaveného programu s takřka osobním přístupem k individuálním požadavkům každého návštěvníka dělá KoprCon tak odlišným od všech podobných akcí tohoto druhu.

Publicista Jan Rejžek přiveze svůj hudební Kaleidoskop

Kopřivnice (dam) – Hudbu, kterou lidé z rádií jistě neslyší, a přesto stojí za to se s ní seznámit, nabídne ve svém poslechovému pořadu Kaleidoskop známý hudební a filmový publicista Jan Rejžek. S nekompromisním kritikem se lidé budou moci osobně potkat ve středu 9. prosince v kopřivnické čajovně Mandala.

Autor několika básnických sbírek a memoárových knih s poslechovými pořady objížděl republiku již v osmdesátých letech. Občas vystupoval společně s Jiřím Černým a pravidelní návštěvníci zdejšího M-klubu si jejich populární poslechové diskotéky pamatují.

Začátek aktuálního setkání se zajímavou muzikou, komentovanou člověkem s vyhraněnými názory, je v 19 hodin právě v ártě kafé Mandala.

Emil Bězec je titul Zátokova životopisu v Kosatíkově knize

Kopřivnice (dam) – První ucelený knižní životopis Emila Zátoka vyšel v polovině listopadu pod názvem Emil Bězec. Bezmláda třisetstránková kniha popisuje atletovo dětství v početné rodině, mládí v baťovském Zlíně, dobu, kdy se u nás rodil běžecký sport, o armádě a disciplíně, o manželství a také o politice. Ale především a stále o běhání.

Knihu Emil Bězec napsal Pavel Kosatík, autor řady historických publikací a scénářů televizních dokumentárních projektů České století. Kosatík je především specialistou na životopisy osobností, které zasáhly do českých dějin. Psal už o Janu Masarykovi, Ferdinandu Peroutkovi, Olze Havlové, Pavlu Tigridovi a dalších. Zabrousil i mezi sportovce, když vydal knihu Život na Olympu o osudech Věry Čáslavské.

„Kniha Emil Bězec je připomenutím osudu člověka, kterému se jako jedinému atletovi v historii světového běžeckého sportu podařilo zlatý hatrick na olympijských hrách v roce 1952. Je potvrzením toho, že pokud děláte cokoliv na sto procent, není možné, abyste neuspěli, i když zrovna nezískáte olympijské zlato. A pod zátokovským heslem Nemůžeš? Přidej! je také inspirací k amatérskému běhání nás všech,“ píše se v anotaci publikace vydané nakladatelstvím Prostor.

Kniha je stejně jako na stránkách KN již zmíněný připravovaný komiks Jana Nováka a Jaromíra Švejdíka součástí projektu Zátok 2016, kterým Český olympijský výbor bude v roce her v Riu připomínat osobnost fenomenálního běže. Tomu se přizpůsobilo také velmi zajímavé grafické pojetí životopisu. Ten je stejně jako komiks laděn do odstínů modré a červené barvy a Zuzana Lednická, autorka grafického řešení z respektovaného Studia Najbrt, zajímavě pracuje s velkým množstvím archivního fotografického materiálu.

Velmi zajímavé je číslovaní stránek. Místo běžného číslovaní začíná životopis v desáté vteřině a končí hodnotou 28:54,2 což je čas světového rekordu na deset kilometrů, který Emil Zátok zaběhl 1. června 1954 v Bruselu.

Žáci MIS music oslaví blížící se Vánoce koncertem v kinosále

Kopřivnice (dam) – Koledy, vánoční písně, ale také klasická hudba nebo písně tematicky spojené se zimou a koncem roku zazní 9. prosince v kinosále kulturního domu. Právě tam bude od půl šesté večer pořádat Vánoční koncert svých žáků soukromá základní umělecká škola MIS music.

Ve zhruba osmdesátiminutovém programu se představí mladí hudebníci všech věkových kategorií od začátečníků až po absolventy školy. Vystupovat budou nejen sólisté, ale, jak je zvykem, také vokální a nástrojové skupiny stejně jako školní orchestry Proměny a Muzikálé. Před vstupem do sálu budou navíc vystaveny práce žáků výtvarného oboru školy.

Město Kopřivnice Vás zve na veřejné projednání



Město Kopřivnice pořádá v centru na pěší zóně

Mikulášský jarmark 3. prosince

16. a 17. prosince **Vánoční jarmark**

Zuňní jsou rukodělní výrobci a prodejci vánočního zboží i dalšího sortimentu (informace: 556 879 658, 737 160 184)

KOPŘIVNICE

Prezentace škol, firem a poradenství pro žáky 8. a 9. tříd

Už víš, kam po základce?
Napoví ti
Den technické kariéry

Čtvrtek 3. prosince 2015 od 13 do 18 hodin
v Kulturním domě v Kopřivnici

Střední průmyslová škola Havance
Vilémovská střední průmyslová škola
Střední odborná škola Frýška-Mítava
Střední škola teleinformatické, Ostrava
Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín
Střední průmyslová škola stavební, Valašské Meziříčí
Střední škola informačních technologií, Frýdek-Místek
Střední škola technická a dopravní, Ostrava – Vítkovice
Střední škola nábytkářská a obchodní, Bystrý pod Hostýnem
Výšší odborná škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Kopřivnice
Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechnická a informatiky, Přerov
Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové školy, Příbram-Místek
Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové školy, Valašské Meziříčí

MĚSTO KOPŘIVNICE

dopisy čtenářů

Kontroly na hokeji

To tady ještě nebylo. Kvalitnější soutěž, návštěvnost, a tudíž i bezpečnost. Od nové sezony již na hokejových zápasech nefunguje klasická pořadatelská služba, hoši v zelených vestách, jak jsme byli donedávna zvyklí. Tuto práci nyní obstarávají lidé v bílých bundách s nápisem Security ze společnosti Čechymen. Když jsem nesl na hokej taštičku s drobným nákupem, paní ze Security se živě zajímala o její obsah. Jiný divák při vstupu zvedl ruce a byl prohrmatán odshora po paty. Patrně zkoumali, zda do hlediště nevnaší nedovolené předměty nebo není opášen výbušninou jako se-

bevražděný atentátník.

„Stejně ho tam asi nepustí,“ slyším od pokladny biletářku, jež prodala vstupenku zjevně podnapilému muži. Začalo mě zajímat, jestli onen člověk s klátivou chůzí a v povznesené náladě bude vůbec na tribunu vpuštěn. Byl vpuštěn. Pokud jste ještě druholigový hokej v Kopřivnici nenavštívili a hodláte tak učinit, připravte se na možnou osobní kontrolu. Ale ať už si Vaše svrčky osahají či nikoliv, přeji vám radost, potěšení a dobrou sportovní zábavu.

Stanislav Hlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 3. - pá 4. prosince
v 17.30 hodin rodinný film ČR **Aldabra: Byl jednou jeden ostrov**. Unikátní osudové příběhy živočichů, kteří obývají atol Aldabra, kteří se zde rodí, vytvářejí společenství, přivádějí na svět mladé i bojují o své přežití...

Čt 3. - pá 4. prosince ve 20 hodin kriminální thriller ČR **Angster Ka: Afričan**. Radim Kraviec alias Káčko se vyznačuje vysokou inteligencí a talentem pro dokonalý podvod...

So 5. prosince v 15.30 hodin rodinný film Norska, Dánska **Jo Nesbo: Doktor Proktor a prdici**. Bláznivá komedie pro ty, kterým není nic lidského cizí

So 5. a po 7. prosince v 17.30 hodin komedie Německa **Fakjů pane učitelé 2**. Stane se ze Zekho seriózního pedagoga nebo jej bude jeho kriminální minulost přitahovat? Možná to může fungovat dohromady.

So 5. - po 7. prosince ve 20 hodin dobrodružný historický film USA **V srdci moře**. Poté, co se velrybářská loď stala obětí útoku voraně, musela posádka strávit celých 90 dní na moři s jediným úkolem... přežít.

Út 8. prosince v 19 hodin životopisná komedie Mexika, Nizozemí, Belgie, Francie, Finska **Ejzenštejn v Guanajuatu**. Deset dní, které otřásl Ejzenštejnem, dny, které ho trvale ovlivnily a formovaly (Filmový klub)

Čt 10. - pá 11. prosince v 17.30 hodin komedie USA **Trable o Vánocích**. Příběhy členů širší rodiny, která se tradičně snaží sejit, aby společně oslavili svátky...

Čt 10. - pá 11. prosince ve 20 hodin thriller USA **Most špiónů**. Podaří se Tomu Hanksovi vyjednat propuštění amerického pilota, který měl tu smůlu, že byl sestřelen v nepřátelském sovětském vzdušném prostoru v roce 1960?

So 12. - ne 13. prosince v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Hodný dinosaur**. Co kdyby asteroid, který jednou provždy změnil život na Zemi, naši planetu minul a obří dinosauři nikdy nevyhynuli?

Ne 13. - po 14. prosince v 17.30 hodin komedie ČR **Vánoční kameňák**. Starosta Pepan a tajemník úřadu se rozhodnou na hoře Říp postavit skokanský můstek... Co na to prezident re-

publiky?

Ne 13. - po 14. prosince ve 20 hodin komediální horor **Krampus: Táhní k čertu**. Krampus vytáhl v čele armády monster potrestat ty, kteří zavrhlí Vánoce. Místo svařáku začne téct krev. A nikdo netuší, jak to zastavit...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 4. prosince v 16 hodin **Mikulášská jízda** (před KDK)

Ne 6. prosince v 15.45 hodin **Dáma s kaméliemi** - záznam baletu z Bolšovo Těatru v Moskvě

St 9. prosince v 17.30 hodin **Vánoční koncert MIS Music** - představí se sólisté, nástrojové a vokální soubory a orchestr, součástí bude výstavka výtvarných prací žáků

So 12. prosince v 18.45 hodin **W. A. Mozart: Kouzelná flétna** - záznam z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 13. prosince v 15 hodin **Vánoce pro Karolínku** - benefiční koncert pro Karolínku Dejovou, který finančně přispěje na koupi elektrického vozíčku

Ne 13. prosince v 15.30 hodin **Cesta do Betléma s Rybníkáři** - nedělní pohádka v kinosále

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Má vlast cestami proměn** - svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů v sídlech a krajíně (do 18. prosince)

Po 7. prosince v 18 hodin **Pokojný bojovník v životě** - beseda s Jiřím Kubjákem o tom, jak najít své poslání

KOSTEL SV.

BARTOLOMĚJE

St 16. prosince v 18 hodin **Adam Václav Michna z Otradovic: Loutna česká** - koncert v podání Ensemble Inégál

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá ex-

pozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra
Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální výstava **Tomáš Křivý: Mezi člověkem a zvířetem** - sochy a reliéfy (do 30. prosince)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Jaroslav Bordovský - řezby** (do 17. ledna)

MUZEUM

OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **Štramberkové Vánoce** - výstava betlémů a výtvarných prací dětí štramberských škol (Městské informační centrum, do 13. prosince)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 6. prosince v 18 hodin thriller Francie **Tenné kouty**
Ne 12. prosince v 18 hodin drama ČR **Kobry a užovky**

ZŠ Emila Zátopka v Kopřivnici

Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ JARMARK

16.00 - 17.30
(hlavní budova)

a KONCERT

17.30 - 18.30
(sportovní hala)

10. 12. 2015

Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s Osvětovou besedou Vlčovic si Vás dovoluji pozvat na

Mikulášskou nadílku

která se koná v sobotu 5. 12. 2015 od 14:00 v sále Kulturního domu ve Vlčovicích.

Můžete se těšit na zábavné odpoledne plné soutěží nejen pro děti.

Vstupné dobrovolné. Bohaté občerstvení zajištěno.

Dárkové balíčky s nadílkou objednávejte do 3. 12. 2015 telefonicky: +420 604 503 031 nebo osobně u Aloise Kahánka, Vlčovice 94. Cena balíčku: 80 Kč.

Céline Bossu

s kapelou **Hluční sousedé**

6. 12. 2015 / 18.00

Katolický dům Kopřivnice

Dobročinný koncert «Ke hvězdám»

KOSTEL svatého BARTOLOMĚJE

ENSEMBLE INÉGAL

Adam Václav Michna z Otradovic - Loutna česká

ST 9. prosince v 18 hodin

TERMÍNY VYDÁNÍ

Kopřivnických novin

ČT 10. prosince

ČT 17. prosince

ČT 7. ledna

www.koprivnice.cz

Výstava betlémů

10.- 14. prosince

Katolický dům Kopřivnice

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

3			4				6	
2				8		1		
4	5				1			7
	7					3	9	
2				3			5	
	8	3	5				2	
9			6			5		4
		2		7				3
	4				3			2

Obtížnost: těžká

2							6	
	8	3				4		7
6					2			4
			4					2
		7				3	8	
9				1			7	
7			3					5
	5		6				3	9
		1						8

Řešení

2	8	6	5	9	1	9	7	4
8	1	9	7	4	6	2	3	5
7	4	5	8	2	9	1	6	3
1	2	4	6	7	5	8	9	3
8	9	7	9	8	4	6	2	1
9	6	8	2	1	8	7	4	5
4	8	1	9	2	5	6	7	3
6	7	1	5	8	8	4	9	2
5	9	2	4	6	7	8	1	3
8	9	7	5	4	2	1	6	3
4	6	8	1	9	2	5	7	3
2	1	6	7	5	8	9	4	3
5	9	4	8	1	7	9	2	6
9	7	8	2	6	4	1	5	3
2	1	6	9	5	4	7	3	8
7	8	9	2	4	1	6	7	5
6	4	2	7	9	5	8	1	3
1	8	9	4	6	8	5	7	2

Pátek 4. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Čtvrtek 10. prosince od 16 hodin - PRÍMÝ PŘENOS ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE
Pátek 11. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Neděle 13. prosince od 14 hodin ZÁZNAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE
Pondělí 14. prosince od 19 hodin ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Podzim s KTK

Slosování o ceny za 30 000 Kč

Akční slevy na služby a zboží až 50 %



Další informace
www.ktk.cz

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

prodej

- ♦ starší rotoped, cena 500 Kč, běžky s hůlkami, cena 800 Kč, boty na běžky vel. 24, cena 100 Kč. Tel. 737 526 260
- ♦ eliptický magnetický trenážer BE 6600, cena 1000 Kč. Tel. 736 624 523
- ♦ levné zimní pracovní oblečení, tzn. vatovaný kabát s odepínatelnou kapucí, vatované kalhoty, vše vel. 58-60 a filcové boty vel. 43/9, vše nové, nenošené. Vhodné pro lesní dělníky, stavebníky i myslivce. Tel. 606 928 016

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklačevě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Pronajmu, popř. prodám** garáž Pod Bílou horou. Tel. 736 404 999

zvířata

- ♦ **Daruji** dvouletého psa - křížence slovenského čuvače a německého ovčáka, je naprosto bezproblémový, vycvičený, zdravý. Jen do dobrých rukou. Tel. 774 088 511

koupím

- ♦ fotoaparát Flexaret, objektivy a vše z optikotechny, Meopty Přerov a podobné. Tel. 778 456 671
- ♦ TATRA modely a hračky i použité po dětech, dále literaturu, suvenýry a jiné, peníze ihned na ruku. E-mail: janikm@email.cz
- ♦ smíči a jelení paroží, prepařovaná zvířata, trofeje a jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270
- ♦ staré fotoaparáty včetně příslušenství. Tel. 736 181 270

seznámení

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

Vánoce pro Karolínku

Neděle 13. prosince
v 15 hodin
velký sál Kulturního
domu v Kopřivnici

Benefiční koncert pro
Karolínku Dejovou
k příspěvku na
elektrický vozíček

Účinkují: pěvecký sbor Ondráš
NJ, Cvrčí - pěvecký sbor MIS
Music, Izabela Jati, mažoretky
DDM Kopř., Thara DC, Tap Dance
Kopř., Elma Dance DDM Kopř., Taneční akademie DDM Štr., ŽUŠ Z. Buriana



UPOZORNĚNÍ NA MECHANIZOVANÉ ČIŠTĚNÍ ULIC

SLUMFECO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu čištění místních komunikací bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **ZAKÁZÁNO STÁNÍ** motorových vozidel. **Vozidla neregistrovaná zákazem dopravní značení budou odtažena.**

- | | |
|------------|---|
| čt 3. 12. | Francouzská od vjezdu zásobování Koruna po parkoviště z City bloku + Osvoboditelů |
| pá 4. 12. | Štramberská od Erbenovy po Hřbitovní, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Hřbitovní, Skupova, Wolkerova |
| so 5. 12. | Erbenova, I. Šustaly (část k Lacinovi), B. Němcové, Dvořákova, I. Šustaly od Erbenovy po Záhumenní |
| po 7. 12. | Komenského, Pod stadionem, Jiráskova, Palackého, Tyršova, Havlíčkova, Husova parkoviště pod a nad kr. bazénem |
| út 8. 12. | Štramberská od Hřbitovní po Máchovu, Alšova k ZŠ, B. Smetany, ke starému hřbitovu |
| st 9. 12. | Alšova, Duhová, Máchova, P. Nerudy, Janáčkova |
| čt 10. 12. | Štramberská od Máchovy po zatačku u ZŠ Štramberské, Horní, Bratří Vašků, Na Vápenkách |
| pá 11. 12. | Dělnická kompletní od nájedů na III/480 po podjezd za gar. STK, Na Luhách, Mírová, 1. května |

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
 6 x kříženeček - pes foxteriér - fena
 2 x kříženeček - fena labrador - fena
aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Město Kopřivnice vypisuje pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI

LEKTOR DOPRAVNÍ VÝCHOVY

pro dětské dopravní hřiště
k výuce žáků 1. a 2. stupně ZŠ

Nástup: k 1. 3. 2016, částečný úvazek

Předpokladem pro přijetí:

- znalost zákona č. 360/2000Sb.,
- pedagogické vzdělání nebo zkušenost s výukou dopravní výchovy

**Příhlášky posílejte nejpozději
do 15. 1. 2016 na adresu:**

Zdeňka Křišková, mateřská škola, ul. Krátká 1105,
742 21 Kopřivnice nebo na ms-kratka@koprivnice.org

Město Kopřivnice

**vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku
města k podání přihlášky na nájem obecního bytu**

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 72,10 m², Obránců míru 399, byt č. 4, 2. nadz. podlaží, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 72,10 m², Obránců míru 399, byt č. 6, 3. nadz. podlaží, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovním odborem majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **16. 12. 2015 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **12. 1. 2016**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **29. 1. 2016**.

**Znovu otevřená
ruční myčka
v Kopřivnici
na ul. Krátká**

ČIŠTĚNÍ INTERIÉRU AUTOMOBILŮ
 ČIŠTĚNÍ SEDACÍCH SOUPRAV
 A KOBERCŮ

Tel: 739 41 74 74

NABÍDKA PRÁCE!

Operátor CNC nebo seřizovač CNC

Nabízíme vám:

Dlouhodobé a stabilní zaměstnání na hlavní pracovní poměr
 Vynikající platové podmínky od 120 Kč/hod. netto
 Vhodné i pro absolventy, zaškolíme ZDARMA
 Příspěvek na dopravu nebo ubytování do výše 4 000 Kč ke mzdě
 Možnost pracovat i brigádě
 Možnost práce přesčas, příplatky za přesčasy a práci v sobotu
 Vyplácíme týdenní zálohy
 Nástup ihned nebo dohodou
 Odměna za doporučení zaměstnance do výše 3 000 Kč

Volejte bezplatně 800 400 499
 prace@wincottpeople.com

Znáte někoho, kdo si hledá práci?
 Někoho, kdo uvažuje o změně zaměstnání?
 Dejte nám kontakt, a jestli se zaměstná,
 dostanete odměnu až 3 000 Kč.

Volejte 721 149 152

team OlbramChallenge vás zve na

CHRISTMAS PARTY

ZÁBAVA
AKCE
TURNAJ
AFTER PARTY

5. PROSINCE
 2015
 sobota
 14.00 - 19.00

Dodgeball

Americký styl vybíjené, týmy po šesti hráčích,
 tři balóny, tři minuty
 Startovné team 300 Kč/ jednotlivec 60 Kč
 Tělocvična ZŠ dr. Milady Horákové Kopřivnice
 veškeré informace na
 www.facebook.com/dodgeballolbramchallenge
 olbrmchallenge@gmail.com

Ve starším žactvu opět padaly klubové rekordy

Kopřivnice (cab) - Kopřivnickým plavcům se blíží vrchol zimní části sezony. O víkendu 20. a 21. listopadu se v Karvině konaly oblastní přebory staršího žactva (ročníky 2001/03), které pro ně byly kvalitativně na úrovni mistrovství ČR konající se tuto sobotu a neděli.

Z ročníku 2003 se limit na MČR podařilo splnit Martinu Galiovi, Adamu Moudrému a Vendule Rakúšové. Galiovi se v Karvině vydařily značkářské disciplíny, Moudrý zaplavil výborně 50 VZ a Rakúšová dokonce překonala klubový rekord na 50 VZ a 100 Z. Šarlotě Tomškové utekla účast na republikovém šampionátu velmi těsně, kvůli zranění má totiž tréninkové manko. Mezi ročníky 2002 opět zářil Radovan Lakomý, který nejen že si pojal účast na MČR v šesti disciplínách, ale na 200 P také vylepšil klubový rekord. Z ročníku 2001 vyzdřihl trenér SK Kopřivnice René Lakomý výsledky Michala Šupy, který se rovněž nominoval na MČR, stal se třikrát přeborníkem kraje a na 100 m a 200 m prsa překonal klubový rekord. Na MČR se představí i Lukáš Kvák, který v Karvině zaplavil skvěle 200 PZ i 200 P. „Potěšilo mě ještě výkony Honzy Frýdla a u něj jsem trochu doufal, že by se také mohl dostat na republiku, ale bohužel to nevyšlo. Nicméně šest kvalifikovaných plavců je lepší průměr, ale hlavně kvalitou časů jsme šli nahoru,“ dodal Lakomý. Kromě žactva mohli startovat i dorostenci, ale

ti nebyli vyhodnoceni. V této kategorii pochválil kopřivnický trenér Michala Šimůnka za 200 M a 400 PZ a Jaroslava Špačka za 50 VZ a 100 Z. Kromě oblastních přeborů měla Kopřivnice zastoupení i v devátém kole Českého poháru na Velké ceně Brna. Roman Kučera zde startoval v šesti disciplínách a povedly se mu hlavně motýlové starty. Na padesátce si vytvořil osobní rekord a na stovce se poprvé dostal pod minutu. Svou stopu zde zanechalo kopřivnické plavání i v podobě svého odchovance Davida Kunčara, hájícího barvy Komety Brna. Zvítězil na 100 Z, druhý byl na dvojnásobné trati a ve smíšené štafeti a třetí příčku přidal na 50 Z. Bohužel se mu letos nepodařilo zaplavat limit na blížící se mistrovství Evropy v krátkém bazénu.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Oblastním přeboru st. žactva (Karviná, 20. a 21. 11.):
H. Bortlová (r. 2002): 5. 400 PZ 6:50,1, 9. 200 P 3:30,3, 11. 100 Z 1:30,1, 12. 200 PZ 3:15,7, 13. 100 P 1:38,0 a 50 VZ 34,1; **N. Čsapaalová (r. 1999):** 3. 100 Z 1:23,4, 4. 50 VZ 32,1, 5. 100 VZ 1:12,0; **K. Dolná (r. 2003):** 6. 400 PZ 6:56,8, 10. 200 Z 3:09,4, 14. 100 P 1:38,4 a 200 PZ 3:14,8; **J. Frýdl (r. 2002):** 2. 100 P 1:29,1, 3. 200 P 3:10,0, 4. 100 PZ 1:17,6 a 400 PZ 6:07,1, 5. 200 PZ 2:50,7, 6. 50 VZ 31,5; **M. Galia (r. 2003):** 2. 100 Z 1:22,4 a 200 Z 2:55,2, 4. 200 VZ 2:38,8, 6. 100 VZ 1:13,7, 7. 100 PZ 1:28,7 a 50 VZ 33,7; **D. Hoďák (r. 2003):** 5. 200 Z 3:17,2, 8. 100 Z 1:32,4, 12. 100 PZ 1:34,3, 13. 200 Z 2:55,6 a 50 VZ 37,1; **A. Chalupová (r. 2001):** 2. 100 P 1:28,4 a 200 P 3:07,6, 7. 100 Z 1:22,5, 8. 100 VZ 1:16,3, 10. 50 VZ 33,1; **R. Klacel (r. 1999):** 5. 100 P 1:31,3; **O. Krupa (r.**

2001): 10. 200 P 3:25,7, 14. 100 P 1:34,3, 16. 100 Z 1:39,8, 17. 100 PZ 1:36,6; **L. Kvák (r. 2001):** 3. 200 PZ 2:32,6 a 200 P 2:48,8, 4. 100 P 1:19,1, 7. 100 PZ 1:11,9, 50 VZ 28,9 a 100 VZ 1:03,1; **R. Lakomý (r. 2002):** 1. 50 VZ 27,2 a 100 VZ 1:01,3, 2. 100 Z 1:12,2 a 200 P 2:48,6; **T. Macáček (r. 2003):** 12. 100 P 1:54,1; **A. Moudrý (r. 2003):** 2. 50 VZ 31,5, 3. 200 Z 3:00,3, 4. 100 Z 1:25,7, 7. 100 P 1:42,3, 8. 100 PZ 1:29,4, 9. 100 VZ 1:14,8; **V. Rakúšová (r. 2003):** 2. 50 VZ 29,5, 100 Z 1:14,6 a 100 VZ 1:06,2, 3. 200 VZ 2:27,8, 4. 200 Z 2:46,6; **M. Šimůnek (r. 2000):** 1. 200 M 2:29,1, 2. 100 M 1:07,3 a 400 PZ 5:17,6, 3. 200 PZ 2:29,4, 6. 50 VZ 27,4; **J. Špaček (r. 1999):** 1. 100 PZ 1:05,7, 50 VZ 26,1 a 100 Z 1:03,8, 2. 200 VZ 2:08,5 a 200 Z 2:23,4, 4. 100 VZ 59,2; **T. Špačková (r. 2003):** 9. 50 VZ 33,3, 100 Z 1:25,6 a 200 Z 3:04,7, 12. 100 P 1:37,8, 13. 100 VZ 1:16,4; **V. Štefánek (r. 2002):** 10. 100 PZ 1:39,8, 11. 100 Z 1:37,3, 13. 50 VZ 36,1, 14. 3:13,6, 15. 100 VZ 1:22,7; **M. Šupa (r. 2001):** 1. 100 P 1:14,2, 200 Z 2:19,7 a 200 PZ 2:41,3, 3. 100 Z 1:05,6, 4. 100 PZ 1:08,7, 6. 100 VZ 1:02,6, 9. 50 VZ 29,2; **S. Tomšíková (r. 2003):** 7. 200 P 3:25,1, 8. 100 P 1:31,3, 11. 100 Z 1:25,8 a 200 Z 3:15,8, 17. 100 PZ 1:29,0; **M. Žluva (r. 2000):** 4. 200 PZ 2:36,0, 5. 200 VZ 2:18,8 a 100 M 1:10,4, 6. 100 VZ 1:01,2; **Štafeta 4x50 VZ:** 2. SK Kopř. (M. Šupa, A. Moudrý, R. Lakomý, L. Kvák) 1:55,6; **Štafeta 4x50 PZ:** 4. SK Kopř. (S. Tomšíková, A. Chalupová, V. Rakúšová, T. Špačková) 2:27,1.

Výsledky Romana Kučery a Davida Kunčara na VC Brna (Brno, 21. a 22. 11.):
R. Kučera (r. 2000): 22. 400 VZ 4:24,38, 23. 100 M 59,93, 30. 200 VZ 2:00,01 a 50 M 27,19, 36. 100 VZ 55,72, 37. 50 VZ 25,66; **D. Kunčar (r. 1993):** 1. 100 Z 54,37, 2. 200 Z 1:57,11 a štafeta 4x50 P mix 1:50,19, 3. 50 Z 25,37, 5. 400 VZ 4:06,64

Mikuláš přinesl malým běžcům do parku nadílku

Kopřivnice (cab) - Rekordních 163 děti si přišlo v sobotu 28. listopadu zazávodit do parku dr. E. Beneše, kde Atletický klub E. Zátoka Kopřivnice pořádá šestý ročník Mikulášského běhu.

Ve startovním poli celkem sedmi věkových kategorií převládali závodníci z Kopřivnice a jejích místních částí, a to jak z pořádacího oddílu, tak i bez klubové příslušnosti či z lyžařského klubu SKI Kopřivnice. Celkem zůstalo na domácí půdě 24 z 39 možných medailí. Ocenění však byli nejen ti na stupních vítězů, ale drobné palmisky obdrželi od Mikuláše všechny zúčastnění děti.

Výsledky kopřivnických závodníků na Mikulášském běhu parkem 2015 (Kopřivnice, 28. 11., VI. ročník): **kategorie ročník 2012 a mladší (60 m):** 1. E. Matějčková, 2. B. Hezká, 3. K. Klapuchová, 4. T. Both (všichni Kopřivnice), 5. T. Vaculín (SKI Kopř.), 6. V. Burýšková, 7. V. Winkler, 9. B. Šmahlíková, 11. A. Hynnar, 13. M. Hynnarová, 14. B. Hanzelková, 16. M. Měhyš, 17. Z. Venclicková, 18. B. Březina, 19. V. Dvořáková, 20. A. Odložilíková, 21. V. Hanzelka, 22. M. Hanzelka (všichni Kopř.), bez pořadí A. Planěk a P. Chovanec (oba Lubina); **r. 2010/11 (230 m):** **dívky:** 2. J. Nesvadbová (SKI Kopř.), 3. N. Bothová (Kopř.), 5. O. Pešatová, 7. N. Polodníková, 8. K. Hubáčková, 9. Z. Měhyšová (všechny AK EZ Kopř.), 10. A. Burýšková (Kopř.), 11. K. Bergerová (AK EZ Kopř.); **chlapci:** 1. M. Mazáč, 2. D. Zrunek, 3. M. Filip, 4. M. Žárský, 6. T. Juřena (všichni AK EZ Kopř.), 7. F. Planěk (Lubina), 8. J. Venclický (Kopř.), 9. V. Chovanec (MŠ Lubina), 11. K. Fišnar (Kopř.), 12. A. Kunčupka, 13. J. Žárský (oba AK EZ Kopř.), 14. N. Schneiderka, 15. L. Přivřetivý (oba Kopř.), 16. P. Zrunek, 17. M. Přivřetivý



Daniel Hanzelka (č. 206) z AK EZ Kopřivnice nemá v kategorii chlapců ročníků 2006/07 v okolí konkurenci a zvítězil i v Mikulášském běhu.

(oba AK EZ Kopř.); **kat. r. 2008/09 (300 m):** **dívky:** 1. N. Štefková, 3. B. Udvarosová, 4. J. Štefková, 6. Adéla Valová (všechny AK EZ Kopř.), 7. S. Neuwirthová (ŽS EZ Kopř.), 8. K. Janáková (Kopř.), 9. N. Tkadlecová, 10. A. Hezká (oba AK EZ Kopř.), 12. V. Lašínská (ŽS Ašska Kopř.), 14. E. Burešová, 15. V. Švrčková (oba AK EZ Kopř.); **chlapci:** 1. D. Drda (AK EZ Kopř.), 2. S. Schneiderka (Kopř.), 3. D. Chyvíček (AK EZ Kopř.), 4. R. Janek (Kopř.), 6. F. Kahánek (AK EZ Kopř.), 7. A. Duraj (Kopř.), 8. D. Wisnar, 9. B. Filip (oba AK EZ Kopř.), 10. H. Fišnar (Kopř.), 11. V. Stacha (AK EZ Kopř.), 12. M. Höhn (SKI Kopř.); **kat. r. 2006/07**

(400 m): **dívky:** 1. P. Pešlová, 3. P. Benišová, 4. K. Káňová, 5. M. Bělníková, 6. T. Bartoňová, 8. A. Hanzelková, 10. Alena Valová, 11. B. Hřečková, 12. A. Juráková, 14. T. Mosková, 16. A. Popová, 17. A. Šeděnková (všechny AK EZ Kopř.), 19. T. Nesvadbová (SKI Kopř.); **20. B. Gazdová (AK EZ Kopř.); chlapci:** 1. D. Hanzelka, 2. M. Melčák, 3. J. Juřena, 4. O. Pešat, 5. O. Beránek, 6. J. Holub (všichni AK EZ Kopř.), 8. R. Janek, 11. T. Kahánek (oba Kopř.), 13. J. Kocurek (AK EZ Kopř.); **kat. r. 2004/05 (540 m):** **dívky:** 3. E. Feilhauerová, 4. A. Tkáčková, 6. N. Materonová, 7. S. Šebestíková, 8. L. Bačová, 9. M. Melčáková, 10. N. Bajerová, 12.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

N. Janáková (všechny AK EZ Kopř.), 14. E. Máchová (Kopř.), 16. M. Štefková (AK EZ Kopř.); **chlapci:** 1. V. Frýdl, 2. H. Bartoš, 3. A. Hřeček, 4. F. Dej, 5. Š. Šimeček (všichni AK EZ Kopř.), 6. R. Šimíček (SKI Kopř.), 7. T. Moska (Kopř.), 8. A. Bina (SKI Kopř.); **kat. r. 2002/03 (740 m):** **dívky:** 5. L. Máchová, 7. K. Šnyrchová, 8. N. Šindlerová, 9. L. Popová (všechny AK EZ Kopř.); **chlapci:** 1. V. Štefánek (ŽS EZ Kopř.), 7. M. Skoták, 8. M. Raška (oba AK EZ Kopř.); **kat. r. 2000/01 (1000 m):** **dívky:** 1. M. Schwarzerová, 4. V. Hajdušková (oba AK EZ Kopř.); **chlapci:** 1. L. Kvák (Kopř.), 4. D. Galko (AK EZ Kopř.).

Florbalisté prospali třetí třetinu a přišli o vítězství

Paskov Saurians - FBC Vikings Kopřivnice 6:5 (0:2, 1:2, 5:1)

Paskov (cab) - Kopřivnickí florbalisté měli v jedenáctém kole východní skupiny Národní ligy vítězství na dosah, ale během necelých čtrnácti minut o něj přišli. V sobotu 28. listopadu si tak Paskov připsal na domácí půdě první letošní body a Vikingové klesli v tabulce na sedmou příčku.

Kopřivnice svou první střelu v utkání hned dokázala proměnit v gól a ujala se ve druhé minutě vedení. Další branku pak přidala v desáté minutě, kdy střelu Podleza dorazil za záda domácího brankáře Opatřil a do šaten odcházeli Vikingové s uspokojivým dvougólovým vedením.

Ve druhé třetině poprvé skóroval také Paskov, a to ve 24. minutě. Odpověď však záhy našel Šimíček, který trefil přesně pravou šibenici

domácí branky. Sekundu před druhou sirénou pak ještě nadělil Paskovu na cestu do šaten čtvrtý gól Kubátko.

Stejně jako předchozí dvě třetiny začala i ta poslední, když se po třech minutách hry prosadil Prašivka. V tu chvíli však určité nikdo netušil, jaké věci se budou dít potom. Ve 47. minutě Paskov snížil a nejednou ho bylo plně hřiště. Pro Vikingy přišlo přetnutí hrůzy. V 55. minutě zakončil do prázdné branky Glogar, v 57. minutě snížil Paskov v přesilovce na rozdíl jedné branky a vyrovnání zařídil svou třetí trefou v zápase Glogar. Dílo zkazky pak domácí dokonali 24 sekund před koncem třetí třetiny a na tuto vedoucí branku již Kopřivnice nedokázala zareagovat ani po oddechovém čase.

Branky Kopřivnice: 2. Koliba (Vávra), 10. Opatřil (Podleza), 27.

Sladkovský (Šimíček), 40. Burýšek (Kubátko), 43. Prašivka (Vávra); **sestava Kopřivnice:** Cochlar (Klinka) - Prašivka, Podleza, Sladkovský, Bačura, Burýšek, Kubátko, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Monsport, Koliba, Šimíček; **dálší výsledky 11. kola Národní ligy sk. Východ:** Sokol Brno

1 EMKOCASE Gullivers - ASK Bystrice n. P. 7:4, Z.F.K. Petrovice - TJ Slovan Havířov 8:12, Hípotes Žďár n. S. - S.K. P.E.M.A. Opava 3:2, IMOS FBC Aligators Klobouky - Sokol Erupting Dragons Havlíčkův Brod 6:5p, FbC Frýdek-Místek - Florbal Torpedo Havířov 1:12.

Sobota 12. prosince od 8 hodin

Fotbalový klub FC Kopřivnice a ředitel ZŠ Emila Zátoka vás tímto zvou na

HALOVÝ TURNAJ V KOPANÉ pro hráče ročníku 2003 a mladší

Sportovní hala při ZŠ Emila Zátoka



kam za sportem

♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně
 ♦ **Badminton:** so 5. 12. od 9 hod. 2. kolo II. ligy smíšených družstev (oblast severní Morava) - hala SOU Kopřivnice

♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 3. 12. 8.15-13, pá 4. 12. 8.12-30, so 5. 12. 14.15-15.30, ne 6. 12. 14.30-15.45, po 7. 12. 8.45-13, út 8. 12. 8.15-13, st 9. 12. 8.45-13, čt 10. 12. 8.15-13, ne 13. 12. 14.30-15.45 hodin

♦ **Florbal:** so 5. 12. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Z.F.K. Petrovice (12. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ); so 12. 12. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Florbal Torpedo Havířov (13. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ); ne 13. 12. od 9 hod. turnaj II. ligy žen - sk. 7 - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Futsal:** so 5. 12. od 18.30 hod. FbC Jokerit Kopřivnice - SK Ferram Opava (6. kolo Divize F) - hala E. Zátoka Kopřivnice; ne 6. 12. od 8 hod. 2. turnaj I. tř. NJ+FM; so 12. 12. od 9 hod. 3. turnaj OPNJ+FM - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Házená:** čt 10. 12. od 19 hod. KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří (osmifinále ČP mužů); ne 13. 12. od 13 hod. KH Kopřivnice - Sokol II. Prostějov (11. kolo II. ligy st. dorostu sk. Východ); od 15 hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (11. kolo I. ligy ml. dorostu); od 17 hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (14. kolo Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátoka

♦ **Hokej:** so 5. 12. od 9 hod. turnaj žáků 3. tř.; ne 6. 12. od 9 hod. turnaj žáků 2. tř.; st 9. 12. od 18 hod. HC SkyPower Kopřivnice - HC Mor. Budějovice (25. kolo II. ligy mužů sk. Východ); st 16. 12. od 18 hod. HC SkyPower Kopřivnice - SHKM Hodonín (27. kolo II. ligy mužů sk. Východ) - vše zimní stadion v Kopřivnici

♦ **Krytý bazén:** čt 3. 12. 6-15, pá 4. 12. 6-8, 14.30-21, so 5. 12. 12-21, ne 6. 12. 10-19, po 7. 12. 6-8, út 8. 12. 6-21, st 9. 12. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 10. 12. 6-15, pá 11. 12. 6-8, 14.30-21, so 12. 12. 12-21, ne 13. 12. 10-19 hodin; **upozornění:** v út a čt 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v tělesném bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve dtech drahách plaveckého bazénu

♦ **Rekreaci turistika:** st 9. 12. v 7.14 hod. ČD, Baška ČD, Skalce, Na Kamenci, Baška ČD; so 12. 12. v 9.01 hod. ČD, Frenštát p. R., ČD, Z. Tichá, Janíkovo koště, Kopřivnice; st 16. 12. v 8 hod. BUS Kolonie, BUS Štramberc, zst. Kateřina, Závěšice (hrbitov), Točná (rest. Platan), Kopřivnice; so 19. 12. v 8 hod. AN, Drnholec, Příbor, kolem Lubiny do Skotnice (U Zábáka), ČD

♦ **Sauna:** út 14.30-21 žen, st 14.30-21 mužů, čt 10-21 žen, pá 10-21 mužů, so 12.16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná

♦ **Stolní tenis:** pá 4. 12. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Spartak Bílovec A (10. kolo OP I. tř.); so 12. 12. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ TŽ Třinec B (10. kolo KP I. tř.), od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ TŽ Třinec (10. kolo III. ligy mužů sk. E); ne 13. 12. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TTC Siko Olřová B (11. kolo III. ligy mužů sk. E); od 14 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TTC Siko Olřová C (11. kolo KP I. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislav

výsledky

♦ **Florbal:** dorostenci (II. liga sk. 7-B): FBC Vikings Kopřivnice - FbC Frýdek-Místek 4:4, - 1. MVIL Ostrava 9:1, - FBC Orca Krnov 1:1; **ml. žákyně (liga sk. 7):** FBC Vikings DDM Kopřivnice - S.K. P.E.M.A. Opava ZLUTÉ 1:11, - 1. SC Vitkovice Oxdog 5:9, - FBC KSCV Juventus Odry 3:18; **elévové (MŠ liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC CPP Bystřon Group Ostrava 17:14, - FBK Skorpion Ostrava 6:31, - FBC KSCV Juventus Odry 27:7, - Paskov Saurians 21:21

♦ **Házená:** st. dorost (9. kolo II. ligy sk. Východ): KH Kopřivnice - Sokol Telnice 42:28; **ml. dorost (9. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - HK Baník Most 30:25

♦ **Hokej:** **dorost (16. LMD-V):** HC Černí Vleci - HC Frýdek-Místek 5:3; **8. tř. (14. kolo LSŽ):** HC Oceláři Třinec - HC Černí Vleci 3:0; **7. tř. (18. kolo LSŽ):** HC AZ Havířov 2010 - HC Černí Vleci 1:3; **6. tř. (II. a 14. kolo LMŽ):** HC Černí Vleci - HC Frýdek-Místek 4:1, - HC Oceláři Třinec 6:5; **5. tř. (18. kolo LMŽ):** HC AZ Havířov 2010 - HC Černí Vleci 10:2

♦ **Stolní tenis:** III. liga mužů (8. a 9. kolo sk. E); ASK Tatra Kopřivnice - SK US Steinerová Chocen 4:10, - TTC Prácheň Šumperk 10:3; **KS I. tř. (8. a 9. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice B - SKST Č. Těšín A 7:10, - TJ Sokol Liskovec 7:10; **OP I. tř. (9. kolo):** TJ Odry C - ASK Tatra Kopřivnice C 7:11

OCHUTNÁVKA POTÁPĚNÍ

Kde: v krytém bazénu v Kopřivnici
 Kdy: v sobotu 12. prosince od 15 hodin

Velká Cena Města Kopřivnice

43. ročník

O TATROVÁCKOU BRUSLI

11. - 12. prosince

ČASOVÝ PROGRAM

PÁTEK	SOBOTA
13.00 - 13.30 KP Mladší žáci	07.30 - 10.30 VJ Nejmladší žáci
13.45 - 14.30 KP Žáci	10.45 - 11.30 VJ Mladší žáci
14.45 - 17.30 KP Mladší žáci	11.45 - 12.45 VJ Žáci
17.45 - 20.30 KP Žáci	13.15 - 16.15 VJ Mladší žáci
20.45 - 22.00 KP Junioři	16.30 - 19.45 VJ Žáci
	20.00 - 21.30 VJ Junioři

ASK TATRA Kopřivnice - Klub vzpírání
 pořádá

24. ročník

VC MĚSTA KOPŘIVNICE

VE VZPÍRÁNÍ JUNIORŮ

sobota 12. prosince v 10 hodin

HALA ZIMNÍHO STADIONU KOPŘIVNICE

Druholigový hokejový celek sbírá do tabulek jeden bod za druhým

HK Nový Jičín - HC SkyPower Kopřivnice 2:4 (0:2, 1:1, 1:1)

Nový Jičín (cab) - Přesně v polovině základní části druhé ligy skupiny Východ proběhlo letošní druhé hokejové derby, tentokrát na ledě Nového Jičína. V minulém vzájemném střetnutí byl úspěšnější soupeř, ve středu 25. listopadu tentokrát naplno bodovala Kopřivnice. V úvodu první třetiny se do gólových šancí dostávala obě mužstva, ale skóre nakonec otevřela v jedenácté minutě Kopřivnice po dělovce Ondřeje Sluštika. Po této brance kopřivnickí hráči jako by ožili, postupně však přebírali iniciativu domácí. Z jejich tlaku pak vyplynulo i vyloučení Čintaly, ale v tomto oslabení dokázala Kopřivnice svůj náskok navýšit.

Začátek a konec prostřední dvacetiminutky nabídl góly na obou stranách. Necelá minuta uplynula od doby, co hráči na

skočili na led, a Nový Jičín se svou první brankou v utkání dostal na dostřel. Osm sekund před druhou sirenou však Kopřivnici vrátil dvoubrankové vedení Kofroň.

Na začátku třetí třetiny mohli domácí těžit ze dvou přesilovek, ovšem na ledě dominovali Kopřivničtí. Nejříve zvonila ve 48. minutě novojičínská konstrukce branky, v 50. minutě pak proměnil trestné střelení kapitán Tomášek. O minutu později mohl skórovat v úniku Červenka, ale novojičínského gólmána nepřešel. Domáci si po těchto horkých chvílích vzali time-out, po kterém se jim podařilo snížit na rozdíl dvou branek. Vic už ale nestihli, a Kopřivnice tak svému rivalovi oplátla porážku.

„Byli jsme o trochu lepší než soupeř, kluci za tím vítězstvím šli od začátku, bojovali, a zasloužené tak bereme tři body. Ale lehké to

v derby není nikdy,“ chválil tým trenér kopřivnického hokejového mužstva Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 11. O. Slušík (Červenka), 19. Červenka, 40. Kofroň (Tomášek), 50. Tomášek (TS); **sestava Kofr.:** Vrbu - Teper, Čintala, Kofroň, O. Slušík, Červenka, Dusík, Vydra, Hrubý, Tomášek, Mach - Marek, Imrich, Pargač, Stránský, Suchý - Jašek; **další výsledky 22. kola II. ligy sk. Východ:** HC Frýdek-Místek - HC Lvi Břeclav 7:2, HC RT TORAX Poruba - HC Bobří Val. Meziříčí 6:2, SK Karviná - HC Mor. Budějovice 6:2, VSK Technika Brno - HC Slezan Opava 4:3pp, VHK Vsetín - SHKM Hodonín 3:5

HC SkyPower Kopřivnice - HC Lvi Břeclav 3:1 (1:0, 1:0, 1:1)

Kopřivnice (cab) - Druhou polovinu základní části druhé ligy začali kopřivnickí hokejisté výhrou, když na domácím ledě v sobotu 28. listopadu porazili Lvy z Břeclavi.

Úvod první třetiny byl z obou stran spíše opatrnější, ale to změ-

nila šestá minuta. Nejprve ujel břeclavský hráč, v protiútku totéž zopakoval Vydra, ale ani jeden skóre neotevřel. Ve 14. minutě se v šanci ocitli Slušík s Červenkou, ale nedokázali procat puk za brankovou čáru. V 17. minutě však byl úspěšný Mach a střelou zápletem z mezikruží poslal Kopřivnici do vedení. O minutu později předvedla krásnou souhru první útočná formace, k brance ale nevedla.

Ve druhé minutě prostřední části utkání zachránil Vydra na brankové čáře jistý gól a na druhou stranu hned spěchal Suchý, ale Břeclav se šestistm neinkasovala. Poté musel vytáhnout své umění také kopřivnický gólmán Vrbu. Ve 29. minutě se při závaru před břeclavskou klíči neprosadil Slušík, o šest minut později to však napravili při akci dva na jednoho Imrich se Stránským.

Na začátku poslední třetiny se

Břeclav opět dostala do brejku, ale Vrbu si poradil, a ve 43. minutě se s odpovědí v podobě třetího kopřivnického gólu vypořádal. Poté se znovu do samostatného úniku dostala obě mužstva, za Kopřivnici to byl Tomášek, ale skóre se měnilo až ve 55. minutě, kdy hostující hráč trefil růžek Vrbovy svatyně. Veškeré naděje Břeclavi na zkorigování výsledku pak zhatil pětiminutový trest za vražení Suchého na hrazeni.

„V první třetině jsme Břeclav tlačili, ale dali jsme bohužel jen jeden gól. Ve druhé části pak hrozili hosté z brejků a my se snažili chodit do protiútoků. Před třetí třetinou jsme měli v kabině nějaký pohovor, kluci to nakonec zvládli a zasloužené bereme tři body,“ zhodnotil utkání trenér Slabý.

Branky Kopřivnice: 17. Mach, 35. Stránský (Imrich), 43. Mach (Vydra); **sestava Kopřivnice:** Vrbu (Unzeitig) - Teper, Čintala, Kofroň,

O. Slušík, Červenka - Dusík, Vydra, Hrubý, Tomášek, Mach - Marek, Imrich, Pargač, Stránský, Suchý - Merenda, Jašek, Horák, Bartošák, Slovák; **další výsledky 23. kola II. ligy sk. Východ:** VHK Vsetín - HC Nový Jičín 3:4sn, SK Karviná - HC Slezan Opava 2:3, HC RT TORAX Poruba - HC Moravské Budějovice 4:6, HC Frýdek-Místek - HC Bobří Val. Meziříčí 3:2sn

II. liga sk. Východ po 23. kole

1. Frýd.-Míst.	23	20	1	1	136:35	63
2. Vsetín	23	14	1	3	5	96:61 47
3. Tech. Brno	22	8	7	2	5	70:68 40
4. Hodonín	22	12	0	3	7	87:63 39
5. Poruba	23	9	5	1	8	98:84 38
6. Mor. Buděj.	23	10	2	1	10	93:86 35
7. Kopřivnice	23	8	3	2	10	86:94 32
8. Nový Jičín	23	7	3	1	10	90:91 30
9. Opava	23	7	2	5	9	73:87 30
10. Břeclav	23	5	3	1	12	55:97 24
11. Val. Mez.	23	5	0	2	16	52:108 17
12. Karviná	23	3	2	3	15	52:114 16

Gymnastky pořádaly tradiční Mikulášský dvojboj

Kopřivnice (cab) - Po dvou závodech se v Ostravě konalo další gymnastické klání, tentokrát to byl přebor Moravskoslezského kraje. V sobotu 14. listopadu se v tělocvičném klubu TJ Sokol Moravská Ostrava představily ve čtyřboji (kladina, prostná, přeskok, bradla) kromě domácích i závodnice z Vítkovic, Poruby, Trince, Opavy, Frenštátu pod Radhoštěm a nechyběly ani 18 gymnastek z GK TJ Sokol Kopřivnice. Soutěžily však nejen jako jednotlivkyňe, ale výsledky se započítávaly do skóre družstva. Tradičně největší konkurenci čítaly mladší kategorie. Mezi děvčaty základního stupně (5 - 6 let) si první místo vybojovala Ema Votýpková jako individuální, tak i jako členka družstva Moravské Ostravy. Pěkné je i osmé místo Terezy Prokopové v kategorii mladších žákyň, jejíž startovní pole čítalo celkem 29 závodnic. Jako členka domácího družstva pak ještě získala bronz. V kategorii žákýň B se spíše jednalo o klubové závody, protože z 15 děvčát jich bylo 12 z Kopřivnice. Zlato získala Sabina Jeličová, stříbro Nikol Němcová a bronz Vendula Žáčková. Juniorky, stejně jako ženy, byly jen tři. Druhá skončila Brigita Jeličová, třetí Viola Mazalová a mezi ženami byla třetí Denisa Rýparová.

Poslední listopadovou sobotu se kopřivnické gymnastky představily v domácím prostředí na tradičním Mikulášském dvojboji. Všech 111 závodnic absolvovalo přestřed, děvčata ročníku 2009 a mladší k nim měly laičku, ročníky 2006/08 nížlou kladinku a ostatní gymnastky cvičily na klasické kladině. Z medailových úspě-



Nikol Němcová z GK TJ Sokol Kopřivnice si za svou sestavu na kladině vysloužila 12,200 bodů a spolu s 11,900 body na prostných zvítězila.

chů kopřivnických závodnic se asi nejvíce cení stříbro Terezy Bartoňové v konkurenci 27 gymnastek 2. kategorie a bronz Lucie Kahánkové mezi celkem 29 děvčaty 2. B kategorie. Na stupních vítězů stály také třetí Nikki Vana, Sabina Jeličová a Tereza Chvilová a Nikol Němcová zvítězila v 5. kategorii.

Výsledky gymnastek GK TJ Sokol Kopřivnice na Přeboru MS kraje (Ostrava, 14. 11.): kat. zákl. stupeň 5-6 let: 1. E. Votýpková, 8. T. Bartoňová; **družstva:** 1. TJ Sokol Moravská Ostrava (v sestavě E. Votýpková), 4. GK Vítkovice (v sestavě T. Bartoňová); **kat. zákl. stupeň 7-9 let:** 9. M. Holásková, 12. B. Votýpková, 18. J. Veselá; **družstva:** 5. GK Sokol Kofr. (Holásková, B. Vo-

týpková, Veselá a Kostecká z GK Vítkovic); **kat. ml. žákyně:** 8. T. Prokopová; **družstva:** 3. TJ Sokol Mor. Ostrava (v sestavě Prokopová); **kat. žákyně B:** 1. S. Jeličová, 2. N. Němcová, 3. V. Žáčková, 5. Z. Gorusanová, 7. P. Schindlerová, 8. E. Prusénová, 9. K. Takáčová, 10. K. Senková, 12. N. Vana; **družstva:** 1. GK TJ S. Kofr. B. (Jeličová, Němcová, Gorusanová + Najdeková z GK Vítkovic), 2. GK Sokol Kofr. A. (Žáčková, Schindlerová, Senková), 3. GK Sokol Kofr. C. (Prusénová, Takáčová, Vana + Pszcoklová z Trince); **kat. juniorky C:** 2. B. Jeličová, 3. V. Mazalová; **kat. ženy C:** 3. D. Rýparová.

Výsledky gymnastek GK TJ S. Kofr. na Mikulášském dvojboji (Kofr., 28. 11.): 1. B. kat. (r. 2010 a ml., laička + prostná): 4. B. Kahánková, 5. J. Hejlová, 7. K. Kašpár-

ková, 8. K. Korčianová; 1. kat. (r. 2009, laička + prostná): 2. T. Bartoňová, 20. S. Malotová, 23. N. Nakoulová; 2. B. kat. (r. 2006/08, kladinka nuzla + prostná): 3. L. Kahánková, 11. S. Ollenderová, 14. J. Veselá, 15. E. Juráková, 19. T. Mičanová, 20. K. Strnadlová, 21. B. Votýpková, 23. A. Skálková, 25. A. Gillarova, 26. A. Kašpárková, 27. M. Kelleroval, 28. K. Caruk; 3. kat. (r. 2006/08, kladina + prostná): 17. K. Takáčová, 4. kat. (r. 2004/5, kladina + prostná): 3. N. Vana, 5. K. Senková; 5. kat. (r. 2003 a st., kladina + prostná): 1. N. Němcová, 3. S. Jeličová, 4. B. Jeličová, 5. D. Rýparová, 6. V. Žáčková, 8. V. Mazalová, 9. P. Schindlerová, 10. Z. Gorusanová, 14. E. Prusénová; 6. kat. (r. 2003/05, nezávodící, kladina + prostná): 2. T. Chvilová, 5. N. Parmová.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Házenkáři svou bojovností porazili lídra soutěže

KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice 28:27 (11:15)

Kopřivnice (cab) - Jarní část extraligy začali kopřivnickí házenkáři excelentně. V neděli 29. listopadu hostili před 12. kolem vedoucí celek soutěže Hranice a v krásném utkání s nervy drásající koncovkou zvítězili.

Od začátku utkání bylo zřejmé, že hra bude mít spád. K tomu atmosféra v hale byla vynikající, přijel totiž i hraničský kotel, který dělal pořádný rámus. Kopřivnickí házenkáři drželi se soupeřem krok až do 13. minuty, také díky skvělým zákrokům gólmána Žingora, ale pak si vybralí slabší chvíli. Hosté odskočili na rozdíl pěti branek, který se do přestávky ztenčil už jen o jeden gól.

Kopřivnice však měla výborný vstup do druhého poločasu a do sedmé minuty bylo srovnáno. Žingor navázal na svůj výkon z první půle a úspěšný byl i Chalupa při sedmičkách, když si dobře nastavil výše brány a hosté dvakrát trefili břevno. Celá hala byla ve varu a fandila. Hranice si po většinu času držely dvoubankový náskok, ale rozhodly poslední dvě minuty. Petřík proměnil dvě sedmičky a minutu před koncem svítilo skóre 27:27. Hosté svůj útok zkazili a 13 sekund před závěrečnou sirenou si kopřivnický trenér Ivo Vávra vzal oddechový čas. V následném útoku Kopřivnice však hostující hráč fauloval a v poslední sekundě odpískali rozhodčí sedmičku. Všichni upřeli zrak na házejícího Petíka, a když mň rozvlnil zadní síť brány, propukla neuvěřitelná radost v hle-

dišti i na hřišti.

„Na Hranice jsme se dobře připravovali. Bylo to bojovné a vyrovnané utkání se šťastnějším koncem pro nás. Kluci do toho dali vše a porazili jednoho z adeptů na titul se určitě cení, ale snad v tom výkonu budeme pokračovat i v dalších utkáních,“ radoval se ze zisku dvou bodů trenér Vávra, který se však stále nemůže spolehat na služby zraněného Filipa Hardta a Jan Hanus je ve hře omezen vyloučením prstem. Hostující trenér Libor Hrabal byl stručný: „Měli jsme si ve druhém poločase pohladit náskok.“

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa - Střelec 1, Věrnířovský 2, Zima 2, Jan Gřes 3, Bukovský 1, Petřík 9/5, Jiří Gřes, Unger 2, Antes, Kaluža, Fulnek 6, Hanus 2, Krpelík; **nejvíce branek Hranice:** Čadra 5, Tůma 5, Míkal 5/2; **sedmičkové hody:** 5/5 - 5/3; **vyloučení:** 4:5; **další výsledky 12. kola Extraligy:** HCB OKD Karviná - HC Dukla Praha 21:24, HC FCC Město Lovosice - HC Gum. Zubří 24:26, Talent M.A.T. Plzeň - Handball KP Brno 38:26, HC Zlín - SKP Frýdek-Místek 24:28, Tatar Litovel - HBC Norstl Jičín 24:20

Extraliga mužů po 12. kole

1. Dukla Praha	11	9	1	1	296:246	19
2. Zubří	12	9	1	2	372:335	19
3. Hranice	12	9	0	3	337:309	18
4. Frýd.-Míst.	12	8	2	2	325:303	18
5. Plzeň	12	7	2	3	348:296	16
6. Jičín	12	6	1	5	295:278	13
7. Lovosice	11	5	1	5	288:286	11
8. Karviná	12	4	1	7	308:321	9
9. Kopřivnice	12	3	1	8	314:352	7
10. Litovel	12	3	1	8	284:330	7
11. KP Brno	12	2	1	9	314:342	5
12. Zlín	12	0	0	12	270:353	0

Kopřivnickí fotbalisté musí na jaře zabrat

Kopřivnice (cab) - Doslova propadákem je výkon kopřivnického mužstva v podzimní části I. B třídy skupiny D, s bilanci jediné výhry, tři remizy a devíti porážkami zimuje s šesti body na poslední příčce. Soutěž je však na sedmém až čtrnáctém místě poměrně vyrovnaná, Kopřivnice ztrácí na třinácté Katerínice jen dva body, na dvacáté Kozlovice pak dalších bod.

Již od loňské sezony provázely kopřivnický celek trenérské změny a přes léto se hledali trenéři noví. Těsně před začátkem soutěže přišla k týmu dvojice Miroslav Kaňa a Vladimír Machciník. „Kádr zůstal od minulé sezony v podstatě stejný, na shánění posíl už bylo pozdě a nebyly odehrány žádné přátelské. Navíc v prvních utkáních chybělo těchto lidí ze základu,“ připomněl komplikace v úvodu soutěže Kaňa. Podle jeho slov ale tkví hlavní příčina špatného výsledku Kopřivnice v nedisciplinovanosti hráčů v zápasech, kteří během třinácti zápasů nosili přes čtyři střetnutí žlutých a červených karet, a také

v neproměňování brejkových situací. „Tréninková morálka byla dobrá, ale potřebovali bychom tým posílil o tři čtyři zkušené hráče, kteří by vedli ty mladé kluky a usměrňovali je během zápasů. Chce to více hrát srdíčkem,“ podotkl Kaňa, který ovšem vyzdvihl výkon Radka Hanzelky coby zaskakujícího gólmána za zraněné kopřivnické brankáře. Nyní mají fotbalisté volno, i když mnoho z nich hraje různé fotbalové soutěže. S přípravou na jarní část pak začne mužstvo zkraje ledna, a to nejméně třikrát týdně s důrazem hlavně na nabírání fyziky. „Kluci potřebují kvalitní zimní přípravu, aby z ní těžili celé jaro. Plánujeme odehrát tak přibližně 10 přátelských a psychologických příprav. Málkový soupeř náš vyloučeně přehrál, dostávali jsme se pod tlak sami zbytečně komplikovanou hrou. Potřebujeme ji zjednodušit a to nám vyšlo třeba v utkání s Liboštem,“ dodává trenér a věří, že pokud to šlo jednou, půjde to i v ostatních zápasech a jaro se podaří lépe než první půlka sezony.

Tým FC Vlčovice-Mniší se vyhrabal ze dna

Kopřivnice (cab) - V nelehké situaci se nacházel trenér Milan Svoboda, když po pátém kole I. B třídy skupiny D přebíral po dosavadním kouči Miroslavu Rekoví fotbalové mužstvo FC Vlčovice-Mniší. S jedním bodem za remízu v úvodním utkání sezony se nacházel na samotném dně tabulek.

„Úkol byl jasný. Zlepšit postavení týmu v tabulce i celkovou hru a zvednout kluky také psychicky. A to se po dvou počátečních prohrách povedlo,“ okomentoval ch Svoboda, který nakonec dotáhl vlčovický celek s patnácti body na deváté místo po podzimní části soutěže. V loňské sezoně se mohli Vlčovice pyšnit solidním počtem vstřelených branek, letos se však

jejich kanonýrům nedařilo. „Hodně nám chyběly góly Michala Světlika, který byl vloni druhým nejlepším střelcem soutěže. Až ke konci podzimu se dostal do své střelecké formy,“ dodal k útočné fázi Svoboda. Nejdůležitější úkol byl dát dohromady obrannou činnost, do té doby byly totiž Vlčovice nejhorším celkem soutěže v počtu obdržených branek. A podařilo se, k čemuž přispěl i ve většině zápasů skvěle chytající gólmán Ivan Sokolovský. Celkovou hru však komplikovaly problémy se sestavou. „Hlavně kvůli rozsáhlé marodce a červeným kartám hrála každý zápas jiná sestava nebo hráči na jiných postech. Musel jsem tak sáhnout po dorostencích a hráčích

B mužstva, kteří však odvedli pro tým dobrou práci,“ pochválil trenér i zálohy. S čím však spokojený není, je tréninková účast. Ta by se, dle jeho slov, měla zlepšit, stejně jako celkový přístup k tréninku a utkáním.

Do zhruba půlky ledna mají hráči volno a poté zase tvrdá zimní příprava, včetně několika přátelských zápasů. „Musíme se pokusit posílit kádr, abychom pořádně nemuseli bojovat s nedostatkem hráčů. Ale musím všechny, co během podzimu nastoupili, za jejich výkon pochválit. Konečně deváté místo nakonec hodnotím jako úspěch, i když k úplné spokojenosti mi chybí tak dva tři body,“ zhodnotil polovinu sezony Svoboda.